
1 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Боровичский муниципальный район 
                                  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОРОВИЧИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

27.11.2018 № 200 

г.Боровичи 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов  

города Боровичи от 19.12.2017 № 154 
 
 

В соответствии с частью 10 статьи 35 Федерального закона от                            

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов города Боровичи 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Боровичи от 

19.12.2017 № 154 «Об утверждении бюджета города Боровичи на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

1.1. Изложить пункты 1, 13 и 18 решения в редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Боровичи на 

2018 год: 

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Боровичи 

в сумме 222511,78 тыс.рублей; 

1.2. Общий объем расходов бюджета города Боровичи в сумме 

235708,66 тыс.рублей; 

1.3. Дефицит бюджета города Боровичи в сумме 13196,88 тыс.рублей.»; 

«13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2018 год в 

сумме 52853,14 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 6123,0 тыс. рублей и на 

2020 год в сумме 6123,0 тыс. рублей.»; 

«18. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда го-

рода Боровичи на 2018 год в сумме 59794,83тыс.рублей, на 2019 год в сумме 

31650,88 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 32430,78 тыс.рублей.»; 

1.2. Изложить приложения №№ 1, 5, 6, 7 в редакции: 

 

 

 



2 

 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 
города Боровичи от 19.12.2017 № 154 
 
 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет города Боровичи  
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

тыс.руб. 

Наименование Код дохода 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

ДОХОДЫ 000 1000000000 0000 000 169 273,70 170 535,90 173 988,80 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ 

000 2000000000 0000 000 53 238,08 6 123,00 6 123,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 2020000000 0000 000 52 853,14 6 123,00 6 123,00 

Субсидии бюджетам бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации (межбюджетные суб-
сидии) 

000 2022000000 0000 000 48 194,74 6 122,00 6 122,00 

Субсидии бюджетам город-
ских поселений на софинан-
сирование капитальных вло-
жений в объекты муници-
пальной собственности 

000 2022007713 0000 000 235,94 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам город-
ских поселений на поддержку 
государственных программ 
субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных про-
грамм формирования совре-
менной городской среды 

000 2022555513 0000 000 17 994,74 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам город-
ских поселений на поддержку 
обустройства мест массового 
отдыха населения (городских 
парков) 

000 2022556013 0000 000 1 877,81 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений 

000 2022999913 0000 000 28 086,25 6 122,00 6 122,00 

Субвенции бюджетам бюд-
жетной системы Российской 
Федерации 

000 2023000000 0000 000 1,00 1,00 1,00 

Субвенции бюджетам город-
ских поселений на выполне-
ние передаваемых полномо-
чий субъектов Российской 
Федерации 

000 2023002413 0000 000 1,00 1,00 1,00 

Иные межбюджетные транс-
ферты 

000 2024000000 0000 000 4 657,40 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселе-
ний 

000 2024999913 0000 000 4 657,40 0,00 0,00 



3 

 

Наименование Код дохода 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Доходы бюджетов городских 
поселений от возврата остат-
ков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных 
районов 

000 2180501013 0000 000 384,94 0,00 0,00 

Всего доходов: 222511,78 176658,90 180111,80 

__________________________» 

 

«Приложение № 5 

к решению Совета депутатов 
города Боровичи от 19.12.2017 № 154 
 

Ведомственная структура расходов бюджета города Боровичи  
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

тыс.руб. 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Администрация Борович-
ского муниципального 
района 

456 0000 0000000000 000 235708,66 175956,33 175599,35 

Общегосударственные 
вопросы 

456 0100 0000000000 000 13 217,82 12 901,63 18 232,25 

Функционирование зако-
нодательных (представи-
тельных) органов госу-
дарственной власти и 
представительных орга-
нов муниципальных обра-
зований 

456 0103 0000000000 000 400,00 400,00 400,00 

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным 
программам города Боро-
вичи 

456 0103 9300000000 000 400,00 400,00 400,00 

Обеспечение деятельно-
сти по иным непрограмм-
ным мероприятиям 

456 0103 9390000000 000 400,00 400,00 400,00 

Обеспечение деятельно-
сти Совета депутатов 

456 0103 9390023890 000 400,00 400,00 400,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0103 9390023890 244 400,00 400,00 400,00 

Обеспечение деятельно-
сти финансовых, налого-
вых и таможенных орга-
нов и органов финансово-
го (финансово-
бюджетного) надзора 

456 0106 0000000000 000 622,00 0,00 0,00 

Расходы на передачу пол-
номочий по внешнему 
муниципальному финан-
совому контролю 

456 0106 9700000000 000 622,00 0,00 0,00 



4 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Расходы на передачу пол-
номочий по внешнему 
муниципальному  финан-
совому контролю 

456 0106 9700000000 000 622,00 0,00 0,00 

Расходы на передачу пол-
номочий по внешнему 
муниципальному финан-
совому контролю (кон-
трольно-счетная палата) 

456 0106 9700081020 000 622,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

456 0106 9700081020 540 622,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 456 0111 0000000000 000 433,57 500,00 500,00 

Резервные средства 456 0111 9800000000 000 433,57 500,00 500,00 

Резервные средства 456 0111 9800000000 000 433,57 500,00 500,00 

Резервные фонды 456 0111 9800029990 000 433,57 500,00 500,00 

Резервные средства 456 0111 9800029990 870 433,57 500,00 500,00 

Другие общегосудар-
ственные вопросы 

456 0113 0000000000 000 11 762,25 12 001,63 17 332,25 

Муниципальная програм-
ма "Повышение эффек-
тивности бюджетных рас-
ходов города Боровичи на 
2017-2019 годы" 

456 0113 1800000000 000 9,00 9,00 0,00 

Муниципальная програм-
ма "Повышение эффек-
тивности бюджетных рас-
ходов города Боровичи на 
2017-2019 годы" 

456 0113 1800000000 000 9,00 9,00 0,00 

Повышение уровня про-
фессиональной подготов-
ки выборных должност-
ных лиц, служащих и му-
ниципальных служащих 
Боровичского муници-
пального района в сфере 
повышения эффективно-
сти бюджетных расходов 

456 0113 1800021810 000 9,00 9,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0113 1800021810 244 9,00 9,00 0,00 

Муниципальная програм-
ма "Управление муници-
пальным имуществом и 
земельными ресурсами 
города Боровичи на 2016-
2018 годы" 

456 0113 2900000000 000 492,00 0,00 0,00 

Муниципальная програм-
ма "Управление муници-
пальным имуществом и 
земельными ресурсами 
города Боровичи на 2016-
2018 годы" 

456 0113 2900000000 000 492,00 0,00 0,00 

Обеспечение проведения 
технической инвентариза-
ции, изготовления техни-
ческих планов, обследо-
вания и оценки рыночной 

456 0113 2900023660 000 233,48 0,00 0,00 



5 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

стоимости имущества 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0113 2900023660 244 233,48 0,00 0,00 

Создание информацион-
ных условий функциони-
рования систем управле-
ния, обеспечение ее необ-
ходимой информацией, 
средствами поиска, 
накопления, хранения, 
обработки, передачи ин-
формации, организации 
банков данных 

456 0113 2900023670 000 258,51 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0113 2900023670 244 258,51 0,00 0,00 

Муниципальная програм-
ма "Обеспечение условий 
по осуществлению пол-
номочий муниципального 
образования городское 
поселение город Боровичи 
Администрацией Боро-
вичского муниципального 
района" 

456 0113 3300000000 000 4 173,89 3 979,19 0,00 

Муниципальная програм-
ма "Обеспечение условий 
по осуществлению пол-
номочий муниципального 
образования городское 
поселение город Боровичи 
Администрацией Боро-
вичского муниципального 
района" 

456 0113 3300000000 000 4 173,89 3 979,19 0,00 

Обеспечение условий по 
безопасности и уходу за 
зданиями 

456 0113 3300013340 000 4 173,89 3 979,19 0,00 

Фонд оплаты труда учре-
ждений 

456 0113 3300013340 111 3 139,36 3 046,23 0,00 

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда 

456 0113 3300013340 112 18,00 13,00 0,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

456 0113 3300013340 119 1 016,53 919,96 0,00 

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным 
программам города Боро-
вичи 

456 0113 9300000000 000 7 087,36 8 013,44 17 332,25 

Обеспечение деятельно-
сти по иным непрограмм-
ным мероприятиям 

456 0113 9390000000 000 7 087,36 8 013,44 17 332,25 

Обеспечение условий по 
безопасности и уходу за 
зданиями 

456 0113 9390013340 000 0,00 0,00 3 979,19 



6 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Фонд оплаты труда учре-
ждений 

456 0113 9390013340 111 0,00 0,00 3 046,23 

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда 

456 0113 9390013340 112 0,00 0,00 13,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

456 0113 9390013340 119 0,00 0,00 919,96 

Обеспечение деятельно-
сти учреждений по хозяй-
ственному обеспечению 

456 0113 9390021630 000 6 599,28 7 210,94 12 513,06 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0113 9390021630 244 6 522,58 7 158,94 12 461,06 

Уплата налога на имуще-
ство организаций и зе-
мельного налога 

456 0113 9390021630 851 5,80 1,00 1,00 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

456 0113 9390021630 852 40,90 21,00 21,00 

Уплата иных платежей 456 0113 9390021630 853 30,00 30,00 30,00 

Повышение уровня про-
фессиональной подготов-
ки выборных должност-
ных лиц. служащих и му-
ниципальных служащих 
Боровичского муници-
пального района в сфере 
повышения эффективно-
сти бюджетных расходов 

456 0113 9390021810 000 0,00 0,00 9,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0113 9390021810 244 0,00 0,00 9,00 

Опубликование докумен-
тации средствами массо-
вой информации посред-
ством печатного издания 

456 0113 9390023140 000 160,00 160,00 160,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0113 9390023140 244 160,00 160,00 160,00 

Выплата гражданам, 
награжденным знаком 
отличия «За заслуги перед 
городом Боровичи" 

456 0113 9390023190 000 0,00 10,00 10,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

456 0113 9390023190 612 0,00 10,00 10,00 

Выплата гражда-
нам,имеющим звание 
"Почетный гражданин 
города Боровичи" 

456 0113 9390023200 000 140,00 140,00 160,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

456 0113 9390023200 612 140,00 140,00 160,00 

Обеспечение проведения 
технической инвентариза-
ции, изготовления техни-
ческих планов, обследо-

456 0113 9390023660 000 0,00 400,00 400,00 



7 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

вания и оценки рыночной 
стоимости имущества 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0113 9390023660 244 0,00 400,00 400,00 

Создание информацион-
ных условий функциони-
рования систем управле-
ния, обеспечение ее необ-
ходимой информацией, 
средствами поиска, 
накопления, хранения, 
обработки, передачи ин-
формации, организации 
банков данных 

456 0113 9390023670 000 0,00 91,50 100,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0113 9390023670 244 0,00 91,50 100,00 

Прочие мероприятия 456 0113 9390029990 000 187,08 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0113 9390029990 244 187,08 0,00 0,00 

Осуществление отдель-
ных государственных 
полномочий по определе-
нию перечня должност-
ных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных право-
нарушениях 

456 0113 9390070650 000 1,00 1,00 1,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0113 9390070650 244 1,00 1,00 1,00 

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность 

456 0300 0000000000 000 1 181,85 1 520,32 1 420,32 

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

456 0309 0000000000 000 221,85 208,32 208,32 

Муниципальная програм-
ма "Обеспечение обще-
ственного порядка и про-
тиводействие преступно-
сти в городском поселе-
нии город Боровичи на 
2016-2018 годы" 

456 0309 3400000000 000 221,85 0,00 0,00 

Муниципальная програм-
ма "Обеспечение обще-
ственного порядка и про-
тиводействие преступно-
сти в городском поселе-
нии город Боровичи на 
2016-2018 годы" 

456 0309 3400000000 000 221,85 0,00 0,00 

Создание условий для 
участия общественности в 
деятельности формирова-
ний правоохранительной 
направленности, народ-
ных дружин 

456 0309 3400013410 000 221,85 0,00 0,00 



8 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Фонд оплаты труда учре-
ждений 

456 0309 3400013410 111 160,00 0,00 0,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

456 0309 3400013410 119 61,85 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным 
программам города Боро-
вичи 

456 0309 9300000000 000 0,00 208,32 208,32 

Обеспечение деятельно-
сти по иным непрограмм-
ным мероприятиям 

456 0309 9390000000 000 0,00 208,32 208,32 

Создание условий для 
участия общественности в 
деятельности формирова-
ний правоохранительной 
направленности, народ-
ных дружин 

456 0309 9390013410 000 0,00 208,32 208,32 

Фонд оплаты труда учре-
ждений 

456 0309 9390013410 111 0,00 160,00 160,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

456 0309 9390013410 119 0,00 48,32 48,32 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

456 0310 0000000000 000 960,00 1 312,00 1 212,00 

Муниципальная програм-
ма "Обеспечение первич-
ных мер пожарной без-
опасности на территории 
города Боровичи на 2017-
2019 годы" 

456 0310 2400000000 000 960,00 1 312,00 0,00 

Муниципальная програм-
ма "Обеспечение первич-
ных мер пожарной без-
опасности на территории 
города Боровичи на 2017-
2019 годы" 

456 0310 2400000000 000 960,00 1 312,00 0,00 

Обеспечение беспрепят-
ственного проезда пожар-
ной техники к месту по-
жара и источникам проти-
вопожарного водоснабже-
ния 

456 0310 2400023570 000 160,00 1 100,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0310 2400023570 244 160,00 1 100,00 0,00 

Обеспечение надлежаще-
го состояния источников 
противопожарного водо-
снабжения 

456 0310 2400023590 000 790,00 200,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0310 2400023590 244 790,00 200,00 0,00 



9 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Организация обучения 
населения мерам пожар-
ной безопасности и про-
паганда в области пожар-
ной безопасности, содей-
ствию распространению 
пожарно-технических 
знаний 

456 0310 2400023600 000 10,00 12,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0310 2400023600 244 10,00 12,00 0,00 

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным 
программам города Боро-
вичи 

456 0310 9300000000 000 0,00 0,00 1 212,00 

Обеспечение деятельно-
сти по иным непрограмм-
ным мероприятиям 

456 0310 9390000000 000 0,00 0,00 1 212,00 

Обеспечение беспрепят-
ственного проезда пожар-
ной техники к месту по-
жара и источникам проти-
вопожарного водоснабже-
ния 

456 0310 9390023570 000 0,00 0,00 1 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0310 9390023570 244 0,00 0,00 1 000,00 

Обеспечение надлежаще-
го состояния противопо-
жарного водоснабжения 

456 0310 9390023590 000 0,00 0,00 200,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0310 9390023590 244 0,00 0,00 200,00 

Организация обучения 
населения мерам пожар-
ной безопасности и про-
паганда в области пожар-
ной безопасности, содей-
ствию распространению 
пожарно-технических 
знаний 

456 0310 9390023600 000 0,00 0,00 12,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0310 9390023600 244 0,00 0,00 12,00 

Национальная экономика 456 0400 0000000000 000 64 112,58 36 652,08 37 068,98 

Транспорт 456 0408 0000000000 000 3 000,00 3 300,00 3 300,00 

Муниципальная програм-
ма "Обеспечение мер со-
циальной поддержки от-
дельных категорий граж-
дан при проезде на авто-
мобильном транспорте 
общего пользования го-
родского сообщения в 
границах г.Боровичи на 
2018-2020 годы" 

456 0408 0400000000 000 3 000,00 3 300,00 3 300,00 

Муниципальная програм-
ма "Обеспечение мер со-
циальной поддержки от-
дельных категорий граж-
дан при проезде на авто-

456 0408 0400000000 000 3 000,00 3 300,00 3 300,00 



10 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

мобильном транспорте 
общего пользования го-
родского сообщения в 
границах г.Боровичи на 
2018-2020 годы" 
Возмещение недополу-
ченных доходов от пере-
возок граждан на автомо-
бильном транспорте об-
щего пользования город-
ского сообщения в грани-
цах г. Боровичи по про-
ездным билетам 

456 0408 0400023210 000 3 000,00 3 300,00 3 300,00 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и (или) возмещение фак-
тически понесенных за-
трат в связи с производ-
ством (реализацией) това-
ров, выполнением работ, 
оказанием услуг 

456 0408 0400023210 811 3 000,00 3 300,00 3 300,00 

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 

456 0409 0000000000 000 59 794,83 31 650,88 32 430,78 

Муниципальная програм-
ма "Строительство, ре-
конструкция, капиталь-
ный ремонт, ремонт и 
содержание автомобиль-
ных дорог местного зна-
чения в границах города 
Боровичи на 2018-2020 
годы" 

456 0409 1100000000 000 55 365,25 26 650,88 26 830,78 

Муниципальная програм-
ма "Строительство, ре-
конструкция, капиталь-
ный ремонт, ремонт и 
содержание автомобиль-
ных дорог местного зна-
чения в границах города 
Боровичи на 2018-2020 
годы" 

456 0409 1100000000 000 55 365,25 26 650,88 26 830,78 

Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

456 0409 1100023500 000 7 129,56 2 100,00 709,57 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0409 1100023500 244 4 545,93 0,00 709,57 

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности 

456 0409 1100023500 414 2 583,63 2 100,00 0,00 

Содержание автомобиль-
ных дорог местного зна-
чения и инженерных се-
тей 

456 0409 1100023510 000 19 659,20 18 106,67 19 677,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0409 1100023510 244 19 596,22 18 106,67 19 677,00 



11 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Исполнение судебных 
актов Российской Феде-
рации и мировых согла-
шений по возмещению 
причиненного вреда 

456 0409 1100023510 831 56,48 0,00 0,00 

Уплата налога на имуще-
ство организаций и зе-
мельного налога 

456 0409 1100023510 851 6,50 0,00 0,00 

Осуществление дорожной 
деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

456 0409 1100071520 000 6 122,00 6 122,00 6 122,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0409 1100071520 244 6 122,00 6 122,00 6 122,00 

Расходы по реализации 
правовых актов Прави-
тельства Новгородской 
области по вопросам про-
ектирования, строитель-
ства, реконструкции, ка-
питального ремонта и 
ремонта автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения за счет 
средств областного бюд-
жета 

456 0409 1100071540 000 21 910,10 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0409 1100071540 244 21 910,10 0,00 0,00 

Софинансирование на 
осуществление дорожной 
деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог 
общего пользования  
местного значения 

456 0409 11000S1520 000 323,00 322,21 322,21 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0409 11000S1520 244 323,00 322,21 322,21 

Расходы по реализации 
правовых актов Прави-
тельства Новгородской 
области по вопросам про-
ектирования, строитель-
ства, реконструкции, ка-
питального ремонта и 
ремонта автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения за счет 
средств местного бюджета 

456 0409 11000S1540 000 221,40 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0409 11000S1540 244 221,40 0,00 0,00 

Муниципальная програм-
ма "Повышение безопас-
ности дорожного движе-
ния в городе Боровичи на 
2018-2020 годы" 

456 0409 2100000000 000 4 429,58 5 000,00 5 600,00 

Муниципальная програм-
ма "Повышение безопас-
ности дорожного движе-

456 0409 2100000000 000 4 429,58 5 000,00 5 600,00 



12 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

ния в городе Боровичи на 
2018-2020 годы" 
Улучшение качества 
средств регулирования 
дорожного движения 

456 0409 2100023750 000 4 429,58 5 000,00 5 600,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0409 2100023750 244 4 429,58 5 000,00 5 600,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

456 0412 0000000000 000 1 317,76 1 701,20 1 338,20 

Муниципальная програм-
ма "Развитие архитектуры 
и градостроительства в 
городе Боровичи на 2018-
2020 годы" 

456 0412 2300000000 000 736,69 801,20 338,20 

Подпрограмма "Органи-
зация разработки и кор-
ректировки документации 
территориального плани-
рования и градострои-
тельного зонирования 
города Боровичи" 

456 0412 2310000000 000 486,69 551,20 88,20 

Подготовка и внесение 
изменений в генеральный 
план Боровичского город-
ского поселения и Прави-
ла землепользования и 
застройки Боровичского 
городского поселения 

456 0412 2310023460 000 0,00 463,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0412 2310023460 244 0,00 463,00 0,00 

Подготовка и утвержде-
ние документации по пла-
нировке территории в 
городе Боровичи 

456 0412 2310023480 000 233,80 88,20 88,20 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0412 2310023480 244 233,80 88,20 88,20 

Подготовка документации 
по инженерно-
геодезическим и инже-
нерно-геологическим 
изысканиям 

456 0412 2310023490 000 252,89 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд в обла-
сти геодезии и картогра-
фии вне рамок государ-
ственного оборонного 
заказа 

456 0412 2310023490 245 252,89 0,00 0,00 

Подпрограмма "Разработ-
ка и утверждение градо-
строительных планов зе-
мельных участков" 

456 0412 2320000000 000 250,00 250,00 250,00 

Разработка и утверждение 
градостроительных пла-
нов земельных участков 
как отдельного документа 

456 0412 2320023470 000 250,00 250,00 250,00 



13 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0412 2320023470 244 31,87 250,00 250,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд в обла-
сти геодезии и картогра-
фии вне рамок государ-
ственного оборонного 
заказа 

456 0412 2320023470 245 218,13 0,00 0,00 

Муниципальная програм-
ма "Управление муници-
пальным имуществом и 
земельными ресурсами 
города Боровичи на 2016-
2018 годы" 

456 0412 2900000000 000 554,06 0,00 0,00 

Муниципальная програм-
ма "Управление муници-
пальным имуществом и 
земельными ресурсами 
города Боровичи на 2016-
2018 годы" 

456 0412 2900000000 000 554,06 0,00 0,00 

Организация выполнения 
кадастровых работ по 
земельным участкам и 
работ по оценке рыночной 
стоимости земельных 
участков 

456 0412 2900023680 000 554,06 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0412 2900023680 244 547,06 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд в обла-
сти геодезии и картогра-
фии вне рамок государ-
ственного оборонного 
заказа 

456 0412 2900023680 245 7,00 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным 
программам города Боро-
вичи 

456 0412 9300000000 000 27,00 900,00 1 000,00 

Обеспечение деятельно-
сти по иным непрограмм-
ным мероприятиям 

456 0412 9390000000 000 27,00 900,00 1 000,00 

Организация выполнения 
кадастровых работ по 
земельным участкам и 
работ по оценке рыночной 
стоимости земельных 
участков 

456 0412 9390023680 000 0,00 900,00 1 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0412 9390023680 244 0,00 900,00 1 000,00 

Прочие мероприятия 456 0412 9390029990 000 27,00 0,00 0,00 

Исполнение судебных 
актов Российской Феде-
рации и мировых согла-
шений по возмещению 

456 0412 9390029990 831 27,00 0,00 0,00 



14 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

причиненного вреда 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

456 0500 0000000000 000 108 
717,70 

76 597,71 80 005,81 

Жилищное хозяйство 456 0501 0000000000 000 15 128,74 5 534,00 5 700,00 

Муниципальная програм-
ма "Комплексное развитие 
систем коммунальной 
инфраструктуры на 2014-
2018 годы и на период до 
2020 года" 

456 0501 0600000000 000 723,25 1 200,00 1 200,00 

Подпрограмма "Капи-
тальный ремонт муници-
пального имущества" 

456 0501 0640000000 000 723,25 1 200,00 1 200,00 

Проведение работ по ка-
питальному ремонту му-
ниципального имущества 
и его конструктивных 
элементов 

456 0501 0640028200 000 723,25 1 200,00 1 200,00 

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капитально-
го ремонта государствен-
ного (муниципального) 
имущества 

456 0501 0640028200 243 723,25 1 200,00 1 200,00 

Муниципальная програм-
ма "Управление муници-
пальным имуществом и 
земельными ресурсами 
города Боровичи на 2016-
2018 годы" 

456 0501 2900000000 000 7,99 0,00 0,00 

Муниципальная програм-
ма "Управление муници-
пальным имуществом и 
земельными ресурсами 
города Боровичи на 2016-
2018 годы" 

456 0501 2900000000 000 7,99 0,00 0,00 

Возмещение затрат по 
содержанию, текущему 
ремонту объектов муни-
ципального имущества, 
находящихся в казне го-
рода Боровичи и свобод-
ных от прав третьих лиц 

456 0501 2900023720 000 7,99 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0501 2900023720 244 7,99 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным 
программам города Боро-
вичи 

456 0501 9300000000 000 14 397,49 4 334,00 4 500,00 

Обеспечение деятельно-
сти по иным непрограмм-
ным мероприятиям 

456 0501 9390000000 000 14 397,49 4 334,00 4 500,00 

Выплаты взносов регио-
нальному оператору в 
фонд капитального ре-
монта многоквартирных 
домов в части муници-
пальных помещений го-

456 0501 9390023880 000 4 064,00 4 334,00 4 500,00 



15 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

рода Боровичи 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0501 9390023880 244 4 064,00 4 334,00 4 500,00 

Текущий ремонт муници-
пального жилищного 
фонда города Боровичи 

456 0501 9390029140 000 84,90 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0501 9390029140 244 84,90 0,00 0,00 

Капитальный ремонт жи-
лищного фонда много-
квартирных домов города 
Боровичи 

456 0501 9390029150 000 2 929,83 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капитально-
го ремонта государствен-
ного (муниципального) 
имущества 

456 0501 9390029150 243 2 929,83 0,00 0,00 

Взносы на капитальный 
ремонт на специальный 
счет в целях формирова-
ния фонда капитального 
ремонта многоквартирных 
домов в части муници-
пальных помещений го-
рода Боровичи 

456 0501 9390029160 000 63,10 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0501 9390029160 244 63,10 0,00 0,00 

Обеспечение выполнения 
операций по начислению 
и сбору платы за наем 
муниципального жилищ-
ного фонда 

456 0501 9390029180 000 126,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0501 9390029180 244 126,00 0,00 0,00 

Обеспечение нуждаю-
щихся отдельных катего-
рий граждан жилыми по-
мещениями 

456 0501 9390029200 000 5 969,40 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 
на приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную (муни-
ципальную) собствен-
ность 

456 0501 9390029200 412 5 092,09 0,00 0,00 

Исполнение судебных 
актов Российской Феде-
рации и мировых согла-
шений по возмещению 
причиненного вреда 

456 0501 9390029200 831 877,31 0,00 0,00 

Прочие мероприятия 456 0501 9390029990 000 1 160,26 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0501 9390029990 244 430,07 0,00 0,00 

Исполнение судебных 
актов Российской Феде-
рации и мировых согла-
шений по возмещению 
причиненного вреда 

456 0501 9390029990 831 693,96 0,00 0,00 



16 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Уплата налога на имуще-
ство организаций и зе-
мельного налога 

456 0501 9390029990 851 0,10 0,00 0,00 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

456 0501 9390029990 852 6,13 0,00 0,00 

Уплата иных платежей 456 0501 9390029990 853 30,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 456 0502 0000000000 000 4 348,41 7 342,33 10 563,93 

Муниципальная програм-
ма "Комплексное развитие 
систем коммунальной 
инфраструктуры на 2014-
2018 годы и на период до 
2020 года" 

456 0502 0600000000 000 0,00 3 888,60 7 102,70 

Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры водо-
снабжения и водоотведе-
ния города Боровичи" 

456 0502 0610000000 000 0,00 0,00 7 102,70 

Развитие систем центра-
лизованного водоснабже-
ния города Боровичи пу-
тем строительства, рекон-
струкции и капитального 
ремонта сетей централи-
зованного водоснабжения 

456 0502 0610028100 000 0,00 0,00 7 102,70 

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности 

456 0502 0610028100 414 0,00 0,00 7 102,70 

Подпрограмма "Газифи-
кация города Боровичи" 

456 0502 0620000000 000 0,00 3 888,60 0,00 

Развитие газораспредели-
тельной сети города Боро-
вичи 

456 0502 0620028160 000 0,00 3 888,60 0,00 

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности 

456 0502 0620028160 414 0,00 3 888,60 0,00 

Муниципальная програм-
ма "Обеспечение инже-
нерной и транспортной 
инфраструктурой земель-
ных участков, предостав-
ляемых бесплатно для 
индивидуального жилищ-
ного строительства семь-
ям, имеющим трех и бо-
лее детей, до 2018 года" 

456 0502 2800000000 000 578,00 0,00 0,00 

Муниципальная програм-
ма "Обеспечение инже-
нерной и транспортной 
инфраструктурой земель-
ных участков, предостав-
ляемых бесплатно для 
индивидуального жилищ-
ного строительства семь-

456 0502 2800000000 000 578,00 0,00 0,00 



17 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

ям, имеющим трех и бо-
лее детей, до 2018 года" 
Проектно-изыскательские 
работы и разработке ПСД 
по инфраструктурному 
обустройству земельных 
участков, предоставлен-
ных для жилищного стро-
ительства семьям, имею-
щим трех и более детей, с 
обустройством систем 
водоснабжения и водоот-
ведения, электроснабже-
ния, газораспределитель-
ной и дорожной сети 

456 0502 2800023800 000 578,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0502 2800023800 244 578,00 0,00 0,00 

Муниципальная програм-
ма "Обеспечение населе-
ния качественной питье-
вой водой и очистка сточ-
ных вод на территории 
города Боровичи на 2016-
2018 годы" 

456 0502 3100000000 000 262,15 0,00 0,00 

Муниципальная програм-
ма "Обеспечение населе-
ния качественной питье-
вой водой и очистка сточ-
ных вод на территории 
города Боровичи на 2016-
2018 годы" 

456 0502 3100000000 000 262,15 0,00 0,00 

Реализация мероприятий в 
области водоснабжения и 
водоотведения за счет 
средств областного бюд-
жета 

456 0502 3100072370 000 235,94 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности 

456 0502 3100072370 414 235,94 0,00 0,00 

Софинансирование на 
реализацию мероприятий 
в области водоснабжения 
и водоотведения 

456 0502 31000S2370 000 26,22 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности 

456 0502 31000S2370 414 26,22 0,00 0,00 

Муниципальная програм-
ма "Обеспечение условий 
по осуществлению пол-
номочий муниципального 
образования городское 
поселение город Боровичи 
Администрацией Боро-
вичского муниципального 

456 0502 3300000000 000 489,66 471,23 0,00 



18 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

района" 

Муниципальная програм-
ма "Обеспечение условий 
по осуществлению пол-
номочий муниципального 
образования городское 
поселение город Боровичи 
Администрацией Боро-
вичского муниципального 
района" 

456 0502 3300000000 000 489,66 471,23 0,00 

Обеспечение деятельно-
сти бытового обслужива-
ния жителей поселения 

456 0502 3300013310 000 489,66 471,23 0,00 

Фонд оплаты труда учре-
ждений 

456 0502 3300013310 111 308,70 315,00 0,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

456 0502 3300013310 119 99,96 89,23 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0502 3300013310 244 81,00 67,00 0,00 

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным 
программам города Боро-
вичи 

456 0502 9300000000 000 3 018,60 2 982,50 3 461,23 

Обеспечение деятельно-
сти по иным непрограмм-
ным мероприятиям 

456 0502 9390000000 000 3 018,60 2 982,50 3 461,23 

Обеспечение деятельно-
сти бытового обслужива-
ния жителей поселения 

456 0502 9390013310 000 0,00 0,00 472,23 

Фонд оплаты труда учре-
ждений 

456 0502 9390013310 111 0,00 0,00 315,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

456 0502 9390013310 119 0,00 0,00 89,23 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0502 9390013310 244 0,00 0,00 68,00 

Прочие мероприятия в 
сфере коммунального 
хозяйства 

456 0502 9390029030 000 819,10 700,00 700,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0502 9390029030 244 608,44 700,00 700,00 

Уплата налога на имуще-
ство организаций и зе-
мельного налога 

456 0502 9390029030 851 209,00 0,00 0,00 

Уплата иных платежей 456 0502 9390029030 853 1,66 0,00 0,00 

Обеспечение бытового 
обслуживания жителей 
поселения 

456 0502 9390029120 000 99,50 82,50 89,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0502 9390029120 244 99,50 82,50 89,00 



19 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Возмещение недополу-
ченных доходов от предо-
ставления отдельным ка-
тегориям граждан услуг 
бань по льготным тари-
фам 

456 0502 9390029260 000 2 100,00 2 200,00 2 200,00 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и (или) возмещение фак-
тически понесенных за-
трат в связи с производ-
ством (реализацией) това-
ров, выполнением работ, 
оказанием услуг 

456 0502 9390029260 811 2 100,00 2 200,00 2 200,00 

Благоустройство 456 0503 0000000000 000 77 660,21 53 710,00 53 715,00 

Муниципальная програм-
ма "Комплексное развитие 
систем коммунальной 
инфраструктуры на 2014-
2018 годы и на период до 
2020 года" 

456 0503 0600000000 000 60,35 0,00 0,00 

Подпрограмма "Реализа-
ция проектов местных 
инициатив граждан" 

456 0503 0650000000 000 60,35 0,00 0,00 

Реализация проектов 
местных инициатив граж-
дан, включенных в муни-
ципальные программы 
развития территорий за 
счет средств областного 
бюджета 

456 0503 0650072090 000 54,15 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0503 0650072090 244 54,15 0,00 0,00 

Реализация проектов 
местных инициатив граж-
дан, включенных в муни-
ципальные программы 
развития территорий за 
счет средств бюджета 
города Боровичи 

456 0503 06500S2090 000 6,20 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0503 06500S2090 244 6,20 0,00 0,00 

Муниципальная програм-
ма "Благоустройство тер-
ритории города Боровичи 
на 2017-2019 годы" 

456 0503 3500000000 000 52 343,78 49 710,00 0,00 

Муниципальная програм-
ма "Благоустройство тер-
ритории города Боровичи 
на 2017-2019 годы" 

456 0503 3500000000 000 52 343,78 49 710,00 0,00 

Прочее благоустройство 456 0503 3500013510 000 12 950,72 17 310,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0503 3500013510 244 12 892,22 17 310,00 0,00 

Исполнение судебных 
актов Российской Феде-
рации и мировых согла-
шений по возмещению 

456 0503 3500013510 831 27,54 0,00 0,00 



20 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

причиненного вреда 
Уплата налога на имуще-
ство организаций и зе-
мельного налога 

456 0503 3500013510 851 21,63 0,00 0,00 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

456 0503 3500013510 852 5,05 0,00 0,00 

Уплата иных платежей 456 0503 3500013510 853 4,27 0,00 0,00 

Организация и содержа-
ние мест захоронения 

456 0503 3500013520 000 495,30 600,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0503 3500013520 244 495,30 600,00 0,00 

Уличное освещение 456 0503 3500013530 000 36 811,07 29 300,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0503 3500013530 244 36 669,12 29 300,00 0,00 

Исполнение судебных 
актов Российской Феде-
рации и мировых согла-
шений по возмещению 
причиненного вреда 

456 0503 3500013530 831 121,95 0,00 0,00 

Уплата иных платежей 456 0503 3500013530 853 20,00 0,00 0,00 

Озеленение 456 0503 3500013540 000 2 086,70 2 500,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0503 3500013540 244 2 086,70 2 500,00 0,00 

Муниципальная програм-
ма " Формирование со-
временной городской сре-
ды на территории города 
Боровичи на 2018-2022 
годы" 

456 0503 3700000000 000 25 256,08 4 000,00 4 000,00 

Муниципальная програм-
ма " Формирование со-
временной городской сре-
ды на территории города 
Боровичи на 2018-2022 
годы" 

456 0503 3700000000 000 25 256,08 4 000,00 4 000,00 

Софинансирование на 
реализацию мероприятий 
муниципальной програм-
мы, направленных на бла-
гоустройство дворовых 
территорий многоквар-
тирных домов и на благо-
устройство общественных 
территорий 

456 0503 37000L5550 000 22 908,81 4 000,00 4 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0503 37000L5550 244 7 954,57 0,00 0,00 

Субсидии (гранты в фор-
ме субсидий) на финансо-
вое обеспечение затрат в 
связи с производством 
(реализацией товаров), 
выполнением работ, ока-
занием услуг, порядком 
(правилами) предоставле-
ния которых установлено 
требование о последую-

456 0503 37000L5550 812 14 954,24 4 000,00 4 000,00 



21 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

щем подтверждении их 
использования в соответ-
ствии с условиями и (или) 
целями предоставления 

Реализация мероприятий 
муниципальной програм-
мы, направленных на обу-
стройство городских пар-
ков 

456 0503 37000L5600 000 2 347,27 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капитально-
го ремонта государствен-
ного (муниципального) 
имущества 

456 0503 37000L5600 243 634,64 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0503 37000L5600 244 1 712,63 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным 
программам города Боро-
вичи 

456 0503 9300000000 000 0,00 0,00 49 715,00 

Обеспечение деятельно-
сти по иным непрограмм-
ным мероприятиям 

456 0503 9390000000 000 0,00 0,00 49 715,00 

Прочее благоустройство 456 0503 9390013510 000 0,00 0,00 17 315,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0503 9390013510 244 0,00 0,00 17 315,00 

Организация и содержа-
ние мест захоронения 

456 0503 9390013520 000 0,00 0,00 600,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0503 9390013520 244 0,00 0,00 600,00 

Уличное освещение 456 0503 9390013530 000 0,00 0,00 29 300,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0503 9390013530 244 0,00 0,00 29 300,00 

Озеленение 456 0503 9390013540 000 0,00 0,00 2 500,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0503 9390013540 244 0,00 0,00 2 500,00 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

456 0505 0000000000 000 11 580,34 10 011,38 10 026,88 

Муниципальная програм-
ма "Обеспечение условий 
по осуществлению пол-
номочий муниципального 
образования городское 
поселение город Боровичи 
Администрацией Боро-
вичского муниципального 
района" 

456 0505 3300000000 000 10 860,24 10 011,38 0,00 

Муниципальная програм-
ма "Обеспечение условий 
по осуществлению пол-
номочий муниципального 
образования городское 
поселение город Боровичи 
Администрацией Боро-
вичского муниципального 
района" 

456 0505 3300000000 000 10 860,24 10 011,38 0,00 



22 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Создание условий по 
осуществлению организа-
ционно-технического 
обеспечения деятельности 

456 0505 3300013350 000 10 860,24 10 011,38 0,00 

Фонд оплаты труда учре-
ждений 

456 0505 3300013350 111 6 969,26 6 722,64 0,00 

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда 

456 0505 3300013350 112 12,00 12,00 0,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

456 0505 3300013350 119 2 287,18 2 030,24 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0505 3300013350 244 1 571,80 1 226,50 0,00 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

456 0505 3300013350 852 10,00 10,00 0,00 

Уплата иных платежей 456 0505 3300013350 853 10,00 10,00 0,00 

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным 
программам города Боро-
вичи 

456 0505 9300000000 000 720,09 0,00 10 026,88 

Обеспечение деятельно-
сти по иным непрограмм-
ным мероприятиям 

456 0505 9390000000 000 720,09 0,00 10 026,88 

Создание условий по 
осуществлению организа-
ционно-технического 
обеспечения деятельности 

456 0505 9390013350 000 0,00 0,00 10 026,88 

Фонд оплаты труда учре-
ждений 

456 0505 9390013350 111 0,00 0,00 6 722,64 

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда 

456 0505 9390013350 112 0,00 0,00 12,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

456 0505 9390013350 119 0,00 0,00 2 030,24 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0505 9390013350 244 0,00 0,00 1 242,00 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

456 0505 9390013350 852 0,00 0,00 10,00 

Уплата иных платежей 456 0505 9390013350 853 0,00 0,00 10,00 

Прочие мероприятия 456 0505 9390029990 000 720,09 0,00 0,00 

Исполнение судебных 
актов Российской Феде-
рации и мировых согла-
шений по возмещению 
причиненного вреда 

456 0505 9390029990 831 300,09 0,00 0,00 

Уплата иных платежей 456 0505 9390029990 853 420,00 0,00 0,00 

Образование 456 0700 0000000000 000 2 955,79 2 841,52 2 865,80 

Молодежная политика 456 0707 0000000000 000 2 955,79 2 841,52 2 865,80 



23 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Муниципальная програм-
ма "Обеспечение условий 
по осуществлению пол-
номочий муниципального 
образования городское 
поселение город Боровичи 
Администрацией Боро-
вичского муниципального 
района" 

456 0707 3300000000 000 2 147,86 2 012,52 0,00 

Муниципальная програм-
ма "Обеспечение условий 
по осуществлению пол-
номочий муниципального 
образования городское 
поселение город Боровичи 
Администрацией Боро-
вичского муниципального 
района" 

456 0707 3300000000 000 2 147,86 2 012,52 0,00 

Обеспечение условий по 
организации и осуществ-
лению мероприятий по 
работе с детьми и моло-
дежью в поселении 

456 0707 3300013330 000 2 147,86 2 012,52 0,00 

Фонд оплаты труда учре-
ждений 

456 0707 3300013330 111 1 229,10 1 397,10 0,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

456 0707 3300013330 119 429,40 421,92 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0707 3300013330 244 489,36 193,50 0,00 

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным 
программам города Боро-
вичи 

456 0707 9300000000 000 807,93 829,00 2 865,80 

Обеспечение деятельно-
сти по иным непрограмм-
ным мероприятиям 

456 0707 9390000000 000 807,93 829,00 2 865,80 

Обеспечение условий по 
организации и осуществ-
лению мероприятий по 
работе с детьми и моло-
дежью в поселении 

456 0707 9390013330 000 0,00 0,00 2 016,30 

Фонд оплаты труда учре-
ждений 

456 0707 9390013330 111 0,00 0,00 1 400,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

456 0707 9390013330 119 0,00 0,00 422,80 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0707 9390013330 244 0,00 0,00 193,50 

Осуществление организа-
ционно-воспитательной 
работы с молодежью 

456 0707 9390029050 000 807,93 829,00 849,50 



24 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0707 9390029050 244 807,93 829,00 849,50 

Культура, кинематогра-
фия 

456 0800 0000000000 000 42 312,92 42 143,07 32 706,19 

Культура 456 0801 0000000000 000 38 812,92 39 643,07 30 206,19 

Муниципальная програм-
ма "Развитие культуры на 
территории города Боро-
вичи (2014-2020 годы)" 

456 0801 0300000000 000 38 618,20 39 343,07 30 206,19 

Подпрограмма "Культура 
города Боровичи" 

456 0801 0310000000 000 38 618,20 34 143,07 30 206,19 

Развитие библиотечного 
дела в городе Боровичи 

456 0801 0310023020 000 14 399,60 14 802,86 14 802,86 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансо-
вое обеспечение государ-
ственного (муниципаль-
ного) задания на оказание 
государственных (муни-
ципальных) услуг (выпол-
нение работ) 

456 0801 0310023020 611 14 399,60 14 802,86 14 802,86 

Развитие профессиональ-
ного образования в сфере 
культуры, подготовке 
кадров для учреждений 
культуры в городе Боро-
вичи 

456 0801 0310023030 000 0,00 24,00 24,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

456 0801 0310023030 612 0,00 24,00 24,00 

Проведение ремонтов в 
учреждениях культуры 
города 

456 0801 0310023040 000 0,00 500,00 500,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

456 0801 0310023040 612 0,00 500,00 500,00 

Проведение работ по про-
тивопожарной безопасно-
сти, гражданской обороне 
в сфере культуры города 
Боровичи 

456 0801 0310023060 000 1 275,00 150,00 150,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

456 0801 0310023060 612 1 275,00 150,00 150,00 

Комплектование книжных 
фондов 

456 0801 0310023070 000 50,00 200,00 200,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

456 0801 0310023070 612 50,00 200,00 200,00 

Развитие межрегиональ-
ных и международных 
культурных связей 

456 0801 0310023080 000 6,09 60,00 60,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

456 0801 0310023080 612 6,09 60,00 60,00 

Проведение общественно 
значимых мероприятий 

456 0801 0310023090 000 16,00 16,00 16,00 



25 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

456 0801 0310023090 612 16,00 16,00 16,00 

Развитие культурно-
досуговой деятельности в 
городе Боровичи 

456 0801 0310023100 000 14 801,21 14 063,33 14 453,33 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансо-
вое обеспечение государ-
ственного (муниципаль-
ного) задания на оказание 
государственных (муни-
ципальных) услуг (выпол-
нение работ) 

456 0801 0310023100 611 14 801,21 14 063,33 14 453,33 

Организация переезда в 
здание центра культурно-
го развития 

456 0801 0310023130 000 279,51 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

456 0801 0310023130 612 279,51 0,00 0,00 

Строительство центра 
культурного развития 
города Боровичи 

456 0801 0310023870 000 1 000,00 4 326,88 0,00 

Субсидии на осуществле-
ние капитальных вложе-
ний в объекты капиталь-
ного строительства госу-
дарственной (муници-
пальной) собственности 
бюджетным учреждениям 

456 0801 0310023870 464 1 000,00 4 326,88 0,00 

Реконструкция зрительно-
го зала Центра культурно-
го развития "Боровичи" 

456 0801 0310023900 000 1 672,39 0,00 0,00 

Субсидии на осуществле-
ние капитальных вложе-
ний в объекты капиталь-
ного строительства госу-
дарственной (муници-
пальной) собственности 
бюджетным учреждениям 

456 0801 0310023900 464 1 672,39 0,00 0,00 

Приобретение и пускона-
ладка звукового оборудо-
вания для зрительного 
зала МБУК "ЦКР "Боро-
вичи" 

456 0801 0310023910 000 340,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

456 0801 0310023910 612 340,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий 
по вовлечению молодежи 
г. Боровичи в развитие 
своей территории 

456 0801 0310023920 000 121,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

456 0801 0310023920 612 121,00 0,00 0,00 

Частичная компенсация 
дополнительных расходов 
на повышение оплаты 

456 0801 0310071420 000 4 657,40 0,00 0,00 



26 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

труда работников бюд-
жетной сферы 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансо-
вое обеспечение государ-
ственного (муниципаль-
ного) задания на оказание 
государственных (муни-
ципальных) услуг (выпол-
нение работ) 

456 0801 0310071420 611 4 657,40 0,00 0,00 

Подпрограмма "Сохране-
ние объектов культурного 
наследия, расположенных 
на территории города Бо-
ровичи" 

456 0801 0320000000 000 0,00 5 200,00 0,00 

Производство работ по 
сохранению объектов 
культурного наследия, 
находящихся в собствен-
ности города 

456 0801 0320023120 000 0,00 5 200,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

456 0801 0320023120 612 0,00 5 200,00 0,00 

Муниципальная програм-
ма "Содействие развитию 
гражданского общества и 
поддержка социально-
ориентированных неком-
мерческих организаций на 
территории города Боро-
вичи на 2016-2018 гг" 

456 0801 3200000000 000 150,00 0,00 0,00 

Муниципальная програм-
ма "Содействие развитию 
гражданского общества и 
поддержка социально-
ориентированных неком-
мерческих организаций на 
территории города Боро-
вичи на 2016-2018 гг" 

456 0801 3200000000 000 150,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидии 
иным некоммерческим 
организациям, не являю-
щимся государственными 
(муниципальными) учре-
ждениями 

456 0801 3200029350 000 150,00 0,00 0,00 

Иные субсидии неком-
мерческим организациям 
(за исключением государ-
ственных (муниципаль-
ных) учреждений) 

456 0801 3200029350 634 150,00 0,00 0,00 

Муниципальная програм-
ма «Доступная среда в 
городе Боровичи на 2017-
2019 годы» 

456 0801 3600000000 000 0,00 300,00 0,00 

Муниципальная програм-
ма «Доступная среда в 
городе Боровичи на 2017-
2019 годы» 

456 0801 3600000000 000 0,00 300,00 0,00 



27 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Создание условий инва-
лидам, детям-инвалидам и 
другим маломобильным 
группам населения для 
свободного доступа в 
учреждения культуры 

456 0801 3600013610 000 0,00 300,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

456 0801 3600013610 612 0,00 300,00 0,00 

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным 
программам города Боро-
вичи 

456 0801 9300000000 000 44,72 0,00 0,00 

Обеспечение деятельно-
сти по иным непрограмм-
ным мероприятиям 

456 0801 9390000000 000 44,72 0,00 0,00 

Прочие мероприятия 456 0801 9390029990 000 44,72 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

456 0801 9390029990 612 44,72 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематогра-
фии 

456 0804 0000000000 000 3 500,00 2 500,00 2 500,00 

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным 
программам города Боро-
вичи 

456 0804 9300000000 000 3 500,00 2 500,00 2 500,00 

Обеспечение деятельно-
сти по иным непрограмм-
ным мероприятиям 

456 0804 9390000000 000 3 500,00 2 500,00 2 500,00 

Обеспечение функций, 
связанных с освещением 
деятельности органов 
местного самоуправления 
на телевидении 

456 0804 9390029130 000 3 500,00 2 500,00 2 500,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 0804 9390029130 244 3 500,00 2 500,00 2 500,00 

Физическая культура и 
спорт 

456 1100 0000000000 000 210,00 300,00 300,00 

Физическая культура 456 1101 0000000000 000 210,00 300,00 300,00 

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным 
программам города Боро-
вичи 

456 1101 9300000000 000 210,00 300,00 300,00 

Обеспечение деятельно-
сти по иным непрограмм-
ным мероприятиям 

456 1101 9390000000 000 210,00 300,00 300,00 

Реализация функций в 
области физической куль-
туры и спорта 

456 1101 9390029060 000 210,00 300,00 300,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

456 1101 9390029060 244 210,00 300,00 300,00 

Обслуживание государ-
ственного и муниципаль-
ного долга 

456 1300 0000000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Обслуживание государ-
ственного внутреннего и 

456 1301 0000000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 



28 

 

Наименование Вед Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

муниципального долга 

Расходы на обслуживание 
муниципального долга 

456 1301 9900000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы на обслуживание 
муниципального долга 

456 1301 9900000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Обслуживание муници-
пального долга 

456 1301 9900000090 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Обслуживание муници-
пального долга 

456 1301 9900000090 730 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Всего расходов: 235708,66 175956,33 175599,35 

________________________» 

 

«Приложение № 6 

к решению Совета депутатов 
города Боровичи от 19.12.2017 № 154 

 
Распределение ассигнований из бюджета на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
тыс.руб. 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Общегосударственные вопро-
сы 

0100 0000000000 000 13 217,82 12 901,63 18 232,25 

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной вла-
сти и представительных орга-
нов муниципальных образова-
ний 

0103 0000000000 000 400,00 400,00 400,00 

Прочие расходы, не отнесен-
ные к муниципальным про-
граммам города Боровичи 

0103 9300000000 000 400,00 400,00 400,00 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меро-
приятиям 

0103 9390000000 000 400,00 400,00 400,00 

Обеспечение деятельности 
Совета депутатов 

0103 9390023890 000 400,00 400,00 400,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0103 9390023890 244 400,00 400,00 400,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0106 0000000000 000 622,00 0,00 0,00 

Расходы на передачу полномо-
чий по внешнему муниципаль-
ному  финансовому контролю 

0106 9700000000 000 622,00 0,00 0,00 

Расходы на передачу полномо-
чий по внешнему муниципаль-
ному финансовому контролю 

0106 9700000000 000 622,00 0,00 0,00 



29 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Расходы на передачу полномо-
чий по внешнему муниципаль-
ному финансовому контролю 
(контрольно-счетная палата) 

0106 9700081020 000 622,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные транс-
ферты 

0106 9700081020 540 622,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 0111 0000000000 000 433,57 500,00 500,00 

Резервные средства 0111 9800000000 000 433,57 500,00 500,00 

Резервные средства 0111 9800000000 000 433,57 500,00 500,00 

Резервные фонды 0111 9800029990 000 433,57 500,00 500,00 

Резервные средства 0111 9800029990 870 433,57 500,00 500,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

0113 0000000000 000 11 762,25 12 001,63 17 332,25 

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
бюджетных расходов города 
Боровичи на 2017-2019 годы" 

0113 1800000000 000 9,00 9,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
бюджетных расходов города 
Боровичи на 2017-2019 годы" 

0113 1800000000 000 9,00 9,00 0,00 

Повышение уровня професси-
ональной подготовки выбор-
ных должностных лиц, служа-
щих и муниципальных служа-
щих Боровичского муници-
пального района в сфере по-
вышения эффективности бюд-
жетных расходов 

0113 1800021810 000 9,00 9,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0113 1800021810 244 9,00 9,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами города Боровичи на 
2016-2018 годы" 

0113 2900000000 000 492,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами города Боровичи на 
2016-2018 годы" 

0113 2900000000 000 492,00 0,00 0,00 

Обеспечение проведения тех-
нической инвентаризации, 
изготовления технических 
планов, обследования и оценки 
рыночной стоимости имуще-
ства 

0113 2900023660 000 233,48 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0113 2900023660 244 233,48 0,00 0,00 

Создание информационных 
условий функционирования 
систем управления, обеспече-
ние ее необходимой информа-
цией, средствами поиска, 
накопления, хранения, обра-
ботки, передачи информации, 

0113 2900023670 000 258,51 0,00 0,00 



30 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

организации банков данных 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0113 2900023670 244 258,51 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение условий по осу-
ществлению полномочий му-
ниципального образования 
городское поселение город 
Боровичи Администрацией 
Боровичского муниципального 
района" 

0113 3300000000 000 4 173,89 3 979,19 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение условий по осу-
ществлению полномочий му-
ниципального образования 
городское поселение город 
Боровичи Администрацией 
Боровичского муниципального 
района" 

0113 3300000000 000 4 173,89 3 979,19 0,00 

Обеспечение условий по без-
опасности и уходу за зданиями 

0113 3300013340 000 4 173,89 3 979,19 0,00 

Фонд оплаты труда учрежде-
ний 

0113 3300013340 111 3 139,36 3 046,23 0,00 

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 

0113 3300013340 112 18,00 13,00 0,00 

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

0113 3300013340 119 1 016,53 919,96 0,00 

Прочие расходы, не отнесен-
ные к муниципальным про-
граммам города Боровичи 

0113 9300000000 000 7 087,36 8 013,44 17 332,25 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меро-
приятиям 

0113 9390000000 000 7 087,36 8 013,44 17 332,25 

Обеспечение условий по без-
опасности и уходу за зданиями 

0113 9390013340 000 0,00 0,00 3 979,19 

Фонд оплаты труда учрежде-
ний 

0113 9390013340 111 0,00 0,00 3 046,23 

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 

0113 9390013340 112 0,00 0,00 13,00 

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

0113 9390013340 119 0,00 0,00 919,96 

Обеспечение деятельности 
учреждений по хозяйственно-
му обеспечению 

0113 9390021630 000 6 599,28 7 210,94 12 513,06 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0113 9390021630 244 6 522,58 7 158,94 12 461,06 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

0113 9390021630 851 5,80 1,00 1,00 



31 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Уплата прочих налогов, сборов 0113 9390021630 852 40,90 21,00 21,00 

Уплата иных платежей 0113 9390021630 853 30,00 30,00 30,00 

Повышение уровня професси-
ональной подготовки выбор-
ных должностных лиц. служа-
щих и муниципальных служа-
щих Боровичского муници-
пального района в сфере по-
вышения эффективности бюд-
жетных расходов 

0113 9390021810 000 0,00 0,00 9,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0113 9390021810 244 0,00 0,00 9,00 

Опубликование документации 
средствами массовой инфор-
мации посредством печатного 
издания 

0113 9390023140 000 160,00 160,00 160,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0113 9390023140 244 160,00 160,00 160,00 

Выплата гражданам, награж-
денным знаком отличия «За 
заслуги перед городом Боро-
вичи" 

0113 9390023190 000 0,00 10,00 10,00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

0113 9390023190 612 0,00 10,00 10,00 

Выплата гражданам,имеющим 
звание "Почетный гражданин 
города Боровичи" 

0113 9390023200 000 140,00 140,00 160,00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

0113 9390023200 612 140,00 140,00 160,00 

Обеспечение проведения тех-
нической инвентаризации, 
изготовления технических 
планов, обследования и оценки 
рыночной стоимости имуще-
ства 

0113 9390023660 000 0,00 400,00 400,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0113 9390023660 244 0,00 400,00 400,00 

Создание информационных 
условий функционирования 
систем управления, обеспече-
ние ее необходимой информа-
цией, средствами поиска, 
накопления, хранения, обра-
ботки, передачи информации, 
организации банков данных 

0113 9390023670 000 0,00 91,50 100,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0113 9390023670 244 0,00 91,50 100,00 

Прочие мероприятия 0113 9390029990 000 187,08 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0113 9390029990 244 187,08 0,00 0,00 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по определению перечня 
должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы 
об административных право-
нарушениях 

0113 9390070650 000 1,00 1,00 1,00 



32 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0113 9390070650 244 1,00 1,00 1,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 

0300 0000000000 000 1 181,85 1 520,32 1 420,32 

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборо-
на 

0309 0000000000 000 221,85 208,32 208,32 

Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в городском по-
селении город Боровичи на 
2016-2018 годы" 

0309 3400000000 000 221,85 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в городском по-
селении город Боровичи на 
2016-2018 годы" 

0309 3400000000 000 221,85 0,00 0,00 

Создание условий для участия 
общественности в деятельно-
сти формирований правоохра-
нительной направленности, 
народных дружин 

0309 3400013410 000 221,85 0,00 0,00 

Фонд оплаты труда учрежде-
ний 

0309 3400013410 111 160,00 0,00 0,00 

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

0309 3400013410 119 61,85 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесен-
ные к муниципальным про-
граммам города Боровичи 

0309 9300000000 000 0,00 208,32 208,32 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меро-
приятиям 

0309 9390000000 000 0,00 208,32 208,32 

Создание условий для участия 
общественности в деятельно-
сти формирований правоохра-
нительной направленности, 
народных дружин 

0309 9390013410 000 0,00 208,32 208,32 

Фонд оплаты труда учрежде-
ний 

0309 9390013410 111 0,00 160,00 160,00 

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

0309 9390013410 119 0,00 48,32 48,32 

Обеспечение пожарной без-
опасности 

0310 0000000000 000 960,00 1 312,00 1 212,00 



33 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории города Боровичи 
на 2017-2019 годы" 

0310 2400000000 000 960,00 1 312,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории города Боровичи 
на 2017-2019 годы" 

0310 2400000000 000 960,00 1 312,00 0,00 

Обеспечение беспрепятствен-
ного проезда пожарной техни-
ки к месту пожара и источни-
кам противопожарного водо-
снабжения 

0310 2400023570 000 160,00 1 100,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0310 2400023570 244 160,00 1 100,00 0,00 

Обеспечение надлежащего 
состояния источников проти-
вопожарного водоснабжения 

0310 2400023590 000 790,00 200,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0310 2400023590 244 790,00 200,00 0,00 

Организация обучения населе-
ния мерам пожарной безопас-
ности и пропаганда в области 
пожарной безопасности, со-
действию распространению 
пожарно-технических знаний 

0310 2400023600 000 10,00 12,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0310 2400023600 244 10,00 12,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесен-
ные к муниципальным про-
граммам города Боровичи 

0310 9300000000 000 0,00 0,00 1 212,00 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меро-
приятиям 

0310 9390000000 000 0,00 0,00 1 212,00 

Обеспечение беспрепятствен-
ного проезда пожарной техни-
ки к месту пожара и источни-
кам противопожарного водо-
снабжения 

0310 9390023570 000 0,00 0,00 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0310 9390023570 244 0,00 0,00 1 000,00 

Обеспечение надлежащего 
состояния противопожарного 
водоснабжения 

0310 9390023590 000 0,00 0,00 200,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0310 9390023590 244 0,00 0,00 200,00 

Организация обучения населе-
ния мерам пожарной безопас-
ности и пропаганда в области 
пожарной безопасности, со-
действию распространению 
пожарно-технических знаний 

0310 9390023600 000 0,00 0,00 12,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0310 9390023600 244 0,00 0,00 12,00 

Национальная экономика 0400 0000000000 000 64 112,58 36 652,08 37 068,98 



34 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Транспорт 0408 0000000000 000 3 000,00 3 300,00 3 300,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение мер социальной 
поддержки отдельных катего-
рий граждан при проезде на 
автомобильном транспорте 
общего пользования городско-
го сообщения в границах 
г.Боровичи на 2018-2020 годы" 

0408 0400000000 000 3 000,00 3 300,00 3 300,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение мер социальной 
поддержки отдельных катего-
рий граждан при проезде на 
автомобильном транспорте 
общего пользования городско-
го сообщения в границах 
г.Боровичи на 2018-2020 годы" 

0408 0400000000 000 3 000,00 3 300,00 3 300,00 

Возмещение недополученных 
доходов от перевозок граждан 
на автомобильном транспорте 
общего пользования городско-
го сообщения в границах г. 
Боровичи по проездным биле-
там 

0408 0400023210 000 3 000,00 3 300,00 3 300,00 

Субсидии на возмещение не-
дополученных доходов и (или) 
возмещение фактически поне-
сенных затрат в связи с произ-
водством (реализацией) това-
ров, выполнением работ, ока-
занием услуг 

0408 0400023210 811 3 000,00 3 300,00 3 300,00 

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 

0409 0000000000 000 59 794,83 31 650,88 32 430,78 

Муниципальная программа 
"Строительство, реконструк-
ция, капитальный ремонт, ре-
монт и содержание автомо-
бильных дорог местного зна-
чения в границах города Боро-
вичи на 2018-2020 годы" 

0409 1100000000 000 55 365,25 26 650,88 26 830,78 

Муниципальная программа 
"Строительство, реконструк-
ция, капитальный ремонт, ре-
монт и содержание автомо-
бильных дорог местного зна-
чения в границах города Боро-
вичи на 2018-2020 годы" 

0409 1100000000 000 55 365,25 26 650,88 26 830,78 

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния 

0409 1100023500 000 7 129,56 2 100,00 709,57 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0409 1100023500 244 4 545,93 0,00 709,57 

Бюджетные инвестиции в объ-
екты капитального строитель-
ства государственной (муни-
ципальной) собственности 

0409 1100023500 414 2 583,63 2 100,00 0,00 



35 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Содержание автомобильных 
дорог местного значения и 
инженерных сетей 

0409 1100023510 000 19 659,20 18 106,67 19 677,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0409 1100023510 244 19 596,22 18 106,67 19 677,00 

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и ми-
ровых соглашений по возме-
щению причиненного вреда 

0409 1100023510 831 56,48 0,00 0,00 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

0409 1100023510 851 6,50 0,00 0,00 

Осуществление дорожной дея-
тельности в отношении авто-
мобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния 

0409 1100071520 000 6 122,00 6 122,00 6 122,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0409 1100071520 244 6 122,00 6 122,00 6 122,00 

Расходы по реализации право-
вых актов Правительства Нов-
городской области по вопро-
сам проектирования, строи-
тельства, реконструкции, ка-
питального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния за счет средств областного 
бюджета 

0409 1100071540 000 21 910,10 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0409 1100071540 244 21 910,10 0,00 0,00 

Софинансирование на осу-
ществление дорожной дея-
тельности в отношении авто-
мобильных дорог общего 
пользования  местного значе-
ния 

0409 11000S1520 000 323,00 322,21 322,21 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0409 11000S1520 244 323,00 322,21 322,21 

Расходы по реализации право-
вых актов Правительства Нов-
городской области по вопро-
сам проектирования, строи-
тельства, реконструкции, ка-
питального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния за счет средств местного 
бюджета 

0409 11000S1540 000 221,40 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0409 11000S1540 244 221,40 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в городе 
Боровичи на 2018-2020 годы" 

0409 2100000000 000 4 429,58 5 000,00 5 600,00 

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в городе 

0409 2100000000 000 4 429,58 5 000,00 5 600,00 



36 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Боровичи на 2018-2020 годы" 
Улучшение качества средств 
регулирования дорожного 
движения 

0409 2100023750 000 4 429,58 5 000,00 5 600,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0409 2100023750 244 4 429,58 5 000,00 5 600,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

0412 0000000000 000 1 317,76 1 701,20 1 338,20 

Муниципальная программа 
"Развитие архитектуры и гра-
достроительства в городе Бо-
ровичи на 2018-2020 годы" 

0412 2300000000 000 736,69 801,20 338,20 

Подпрограмма "Организация 
разработки и корректировки 
документации территориаль-
ного планирования и градо-
строительного зонирования 
города Боровичи" 

0412 2310000000 000 486,69 551,20 88,20 

Подготовка и внесение изме-
нений в генеральный план Бо-
ровичского городского посе-
ления и Правила землепользо-
вания и застройки Боровичско-
го городского поселения 

0412 2310023460 000 0,00 463,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0412 2310023460 244 0,00 463,00 0,00 

Подготовка и утверждение 
документации по планировке 
территории в городе Боровичи 

0412 2310023480 000 233,80 88,20 88,20 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0412 2310023480 244 233,80 88,20 88,20 

Подготовка документации по 
инженерно-геодезическим и 
инженерно-геологическим 
изысканиям 

0412 2310023490 000 252,89 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд в области геодезии и 
картографии вне рамок госу-
дарственного оборонного зака-
за 

0412 2310023490 245 252,89 0,00 0,00 

Подпрограмма "Разработка и 
утверждение градостроитель-
ных планов земельных участ-
ков" 

0412 2320000000 000 250,00 250,00 250,00 

Разработка и утверждение гра-
достроительных планов зе-
мельных участков как отдель-
ного документа 

0412 2320023470 000 250,00 250,00 250,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0412 2320023470 244 31,87 250,00 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 
в области геодезии и карто-
графии вне рамок государ-
ственного оборонного заказа 

0412 2320023470 245 218,13 0,00 0,00 



37 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами города Боровичи на 
2016-2018 годы" 

0412 2900000000 000 554,06 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами города Боровичи на 
2016-2018 годы" 

0412 2900000000 000 554,06 0,00 0,00 

Организация выполнения ка-
дастровых работ по земельным 
участкам и работ по оценке 
рыночной стоимости земель-
ных участков 

0412 2900023680 000 554,06 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0412 2900023680 244 547,06 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд в области геодезии и 
картографии вне рамок госу-
дарственного оборонного зака-
за 

0412 2900023680 245 7,00 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесен-
ные к муниципальным про-
граммам города Боровичи 

0412 9300000000 000 27,00 900,00 1 000,00 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меро-
приятиям 

0412 9390000000 000 27,00 900,00 1 000,00 

Организация выполнения ка-
дастровых работ по земельным 
участкам и работ по оценке 
рыночной стоимости земель-
ных участков 

0412 9390023680 000 0,00 900,00 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0412 9390023680 244 0,00 900,00 1 000,00 

Прочие мероприятия 0412 9390029990 000 27,00 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и ми-
ровых соглашений по возме-
щению причиненного вреда 

0412 9390029990 831 27,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 

0500 0000000000 000 108 717,70 76 597,71 80 005,81 

Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 15 128,74 5 534,00 5 700,00 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструкту-
ры на 2014-2018 годы и на пе-
риод до 2020 года" 

0501 0600000000 000 723,25 1 200,00 1 200,00 

Подпрограмма "Капитальный 
ремонт муниципального иму-
щества" 

0501 0640000000 000 723,25 1 200,00 1 200,00 

Проведение работ по капи-
тальному ремонту муници-
пального имущества и его кон-
структивных элементов 

0501 0640028200 000 723,25 1 200,00 1 200,00 



38 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного (муници-
пального) имущества 

0501 0640028200 243 723,25 1 200,00 1 200,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами города Боровичи на 
2016-2018 годы" 

0501 2900000000 000 7,99 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами города Боровичи на 
2016-2018 годы" 

0501 2900000000 000 7,99 0,00 0,00 

Возмещение затрат по содер-
жанию, текущему ремонту 
объектов муниципального 
имущества, находящихся в 
казне города Боровичи и сво-
бодных от прав третьих лиц 

0501 2900023720 000 7,99 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0501 2900023720 244 7,99 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесен-
ные к муниципальным про-
граммам города Боровичи 

0501 9300000000 000 14 397,49 4 334,00 4 500,00 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меро-
приятиям 

0501 9390000000 000 14 397,49 4 334,00 4 500,00 

Выплаты взносов региональ-
ному оператору в фонд капи-
тального ремонта многоквар-
тирных домов в части муници-
пальных помещений города 
Боровичи 

0501 9390023880 000 4 064,00 4 334,00 4 500,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0501 9390023880 244 4 064,00 4 334,00 4 500,00 

Текущий ремонт муниципаль-
ного жилищного фонда города 
Боровичи 

0501 9390029140 000 84,90 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0501 9390029140 244 84,90 0,00 0,00 

Капитальный ремонт жилищ-
ного фонда многоквартирных 
домов города Боровичи 

0501 9390029150 000 2 929,83 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного (муници-
пального) имущества 

0501 9390029150 243 2 929,83 0,00 0,00 

Взносы на капитальный ре-
монт на специальный счет в 
целях формирования фонда 
капитального ремонта много-
квартирных домов в части му-
ниципальных помещений го-
рода Боровичи 

0501 9390029160 000 63,10 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0501 9390029160 244 63,10 0,00 0,00 



39 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Обеспечение выполнения опе-
раций по начислению и сбору 
платы за наем муниципального 
жилищного фонда 

0501 9390029180 000 126,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0501 9390029180 244 126,00 0,00 0,00 

Обеспечение нуждающихся 
отдельных категорий граждан 
жилыми помещениями 

0501 9390029200 000 5 969,40 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недви-
жимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) 
собственность 

0501 9390029200 412 5 092,09 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и ми-
ровых соглашений по возме-
щению причиненного вреда 

0501 9390029200 831 877,31 0,00 0,00 

Прочие мероприятия 0501 9390029990 000 1 160,26 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0501 9390029990 244 430,07 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и ми-
ровых соглашений по возме-
щению причиненного вреда 

0501 9390029990 831 693,96 0,00 0,00 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

0501 9390029990 851 0,10 0,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 0501 9390029990 852 6,13 0,00 0,00 

Уплата иных платежей 0501 9390029990 853 30,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 4 348,41 7 342,33 10 563,93 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструкту-
ры на 2014-2018 годы и на пе-
риод до 2020 года" 

0502 0600000000 000 0,00 3 888,60 7 102,70 

Подпрограмма "Развитие ин-
фраструктуры водоснабжения 
и водоотведения города Боро-
вичи" 

0502 0610000000 000 0,00 0,00 7 102,70 

Развитие систем централизо-
ванного водоснабжения города 
Боровичи путем строительства, 
реконструкции и капитального 
ремонта сетей централизован-
ного водоснабжения 

0502 0610028100 000 0,00 0,00 7 102,70 

Бюджетные инвестиции в объ-
екты капитального строитель-
ства государственной (муни-
ципальной) собственности 

0502 0610028100 414 0,00 0,00 7 102,70 

Подпрограмма "Газификация 
города Боровичи" 

0502 0620000000 000 0,00 3 888,60 0,00 

Развитие газораспределитель-
ной сети города Боровичи 

0502 0620028160 000 0,00 3 888,60 0,00 



40 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Бюджетные инвестиции в объ-
екты капитального строитель-
ства государственной (муни-
ципальной) собственности 

0502 0620028160 414 0,00 3 888,60 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение инженерной и 
транспортной инфраструкту-
рой земельных участков, 
предоставляемых бесплатно 
для индивидуального жилищ-
ного строительства семьям, 
имеющим трех и более детей, 
до 2018 года" 

0502 2800000000 000 578,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение инженерной и 
транспортной инфраструкту-
рой земельных участков, 
предоставляемых бесплатно 
для индивидуального жилищ-
ного строительства семьям, 
имеющим трех и более детей, 
до 2018 года" 

0502 2800000000 000 578,00 0,00 0,00 

Проектно-изыскательские ра-
боты и разработке ПСД по 
инфраструктурному обустрой-
ству земельных участков, 
предоставленных для жилищ-
ного строительства семьям, 
имеющим трех и более детей, с 
обустройством систем водо-
снабжения и водоотведения, 
электроснабжения, газорас-
пределительной и дорожной 
сети 

0502 2800023800 000 578,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0502 2800023800 244 578,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения каче-
ственной питьевой водой и 
очистка сточных вод на терри-
тории города Боровичи на 
2016-2018 годы" 

0502 3100000000 000 262,15 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения каче-
ственной питьевой водой и 
очистка сточных вод на терри-
тории города Боровичи на 
2016-2018 годы" 

0502 3100000000 000 262,15 0,00 0,00 

Реализация мероприятий в 
области водоснабжения и во-
доотведения за счет средств 
областного бюджета 

0502 3100072370 000 235,94 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции в объ-
екты капитального строитель-
ства государственной (муни-
ципальной) собственности 

0502 3100072370 414 235,94 0,00 0,00 



41 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Софинансирование на реали-
зацию мероприятий в области 
водоснабжения и водоотведе-
ния 

0502 31000S2370 000 26,22 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции в объ-
екты капитального строитель-
ства государственной (муни-
ципальной) собственности 

0502 31000S2370 414 26,22 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение условий по осу-
ществлению полномочий му-
ниципального образования 
городское поселение город 
Боровичи Администрацией 
Боровичского муниципального 
района" 

0502 3300000000 000 489,66 471,23 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение условий по осу-
ществлению полномочий му-
ниципального образования 
городское поселение город 
Боровичи Администрацией 
Боровичского муниципального 
района" 

0502 3300000000 000 489,66 471,23 0,00 

Обеспечение деятельности 
бытового обслуживания жите-
лей поселения 

0502 3300013310 000 489,66 471,23 0,00 

Фонд оплаты труда учрежде-
ний 

0502 3300013310 111 308,70 315,00 0,00 

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

0502 3300013310 119 99,96 89,23 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0502 3300013310 244 81,00 67,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесен-
ные к муниципальным про-
граммам города Боровичи 

0502 9300000000 000 3 018,60 2 982,50 3 461,23 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меро-
приятиям 

0502 9390000000 000 3 018,60 2 982,50 3 461,23 

Обеспечение деятельности 
бытового обслуживания жите-
лей поселения 

0502 9390013310 000 0,00 0,00 472,23 

Фонд оплаты труда учрежде-
ний 

0502 9390013310 111 0,00 0,00 315,00 

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

0502 9390013310 119 0,00 0,00 89,23 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0502 9390013310 244 0,00 0,00 68,00 

Прочие мероприятия в сфере 
коммунального хозяйства 

0502 9390029030 000 819,10 700,00 700,00 

Прочая закупка товаров, работ 0502 9390029030 244 608,44 700,00 700,00 



42 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

и услуг 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

0502 9390029030 851 209,00 0,00 0,00 

Уплата иных платежей 0502 9390029030 853 1,66 0,00 0,00 

Обеспечение бытового обслу-
живания жителей поселения 

0502 9390029120 000 99,50 82,50 89,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0502 9390029120 244 99,50 82,50 89,00 

Возмещение недополученных 
доходов от предоставления 
отдельным категориям граж-
дан услуг бань по льготным 
тарифам 

0502 9390029260 000 2 100,00 2 200,00 2 200,00 

Субсидии на возмещение не-
дополученных доходов и (или) 
возмещение фактически поне-
сенных затрат в связи с произ-
водством (реализацией) това-
ров, выполнением работ, ока-
занием услуг 

0502 9390029260 811 2 100,00 2 200,00 2 200,00 

Благоустройство 0503 0000000000 000 77 660,21 53 710,00 53 715,00 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструкту-
ры на 2014-2018 годы и на пе-
риод до 2020 года" 

0503 0600000000 000 60,35 0,00 0,00 

Подпрограмма "Реализация 
проектов местных инициатив 
граждан" 

0503 0650000000 000 60,35 0,00 0,00 

Реализация проектов местных 
инициатив граждан, включен-
ных в муниципальные про-
граммы развития территорий 
за счет средств областного 
бюджета 

0503 0650072090 000 54,15 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0503 0650072090 244 54,15 0,00 0,00 

Реализация проектов местных 
инициатив граждан, включен-
ных в муниципальные про-
граммы развития территорий 
за счет средств бюджета горо-
да Боровичи 

0503 06500S2090 000 6,20 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0503 06500S2090 244 6,20 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
города Боровичи на 2017-2019 
годы" 

0503 3500000000 000 52 343,78 49 710,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
города Боровичи на 2017-2019 
годы" 

0503 3500000000 000 52 343,78 49 710,00 0,00 

Прочее благоустройство 0503 3500013510 000 12 950,72 17 310,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 0503 3500013510 244 12 892,22 17 310,00 0,00 



43 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

и услуг 

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и ми-
ровых соглашений по возме-
щению причиненного вреда 

0503 3500013510 831 27,54 0,00 0,00 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

0503 3500013510 851 21,63 0,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 0503 3500013510 852 5,05 0,00 0,00 

Уплата иных платежей 0503 3500013510 853 4,27 0,00 0,00 

Организация и содержание 
мест захоронения 

0503 3500013520 000 495,30 600,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0503 3500013520 244 495,30 600,00 0,00 

Уличное освещение 0503 3500013530 000 36 811,07 29 300,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0503 3500013530 244 36 669,12 29 300,00 0,00 

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и ми-
ровых соглашений по возме-
щению причиненного вреда 

0503 3500013530 831 121,95 0,00 0,00 

Уплата иных платежей 0503 3500013530 853 20,00 0,00 0,00 

Озеленение 0503 3500013540 000 2 086,70 2 500,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0503 3500013540 244 2 086,70 2 500,00 0,00 

Муниципальная программа " 
Формирование современной 
городской среды на террито-
рии города Боровичи на 2018-
2022 годы" 

0503 3700000000 000 25 256,08 4 000,00 4 000,00 

Муниципальная программа " 
Формирование современной 
городской среды на террито-
рии города Боровичи на 2018-
2022 годы" 

0503 3700000000 000 25 256,08 4 000,00 4 000,00 

Софинансирование на реали-
зацию мероприятий муници-
пальной программы, направ-
ленных на благоустройство 
дворовых территорий много-
квартирных домов и на благо-
устройство общественных тер-
риторий 

0503 37000L5550 000 22 908,81 4 000,00 4 000,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0503 37000L5550 244 7 954,57 0,00 0,00 

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией 
товаров), выполнением работ, 
оказанием услуг, порядком 
(правилами) предоставления 
которых установлено требова-
ние о последующем подтвер-
ждении их использования в 
соответствии с условиями и 

0503 37000L5550 812 14 954,24 4 000,00 4 000,00 



44 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

(или) целями предоставления 

Реализация мероприятий му-
ниципальной программы, 
направленных на обустройство 
городских парков 

0503 37000L5600 000 2 347,27 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного (муници-
пального) имущества 

0503 37000L5600 243 634,64 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0503 37000L5600 244 1 712,63 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесен-
ные к муниципальным про-
граммам города Боровичи 

0503 9300000000 000 0,00 0,00 49 715,00 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меро-
приятиям 

0503 9390000000 000 0,00 0,00 49 715,00 

Прочее благоустройство 0503 9390013510 000 0,00 0,00 17 315,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0503 9390013510 244 0,00 0,00 17 315,00 

Организация и содержание 
мест захоронения 

0503 9390013520 000 0,00 0,00 600,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0503 9390013520 244 0,00 0,00 600,00 

Уличное освещение 0503 9390013530 000 0,00 0,00 29 300,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0503 9390013530 244 0,00 0,00 29 300,00 

Озеленение 0503 9390013540 000 0,00 0,00 2 500,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0503 9390013540 244 0,00 0,00 2 500,00 

Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяй-
ства 

0505 0000000000 000 11 580,34 10 011,38 10 026,88 

Муниципальная программа 
"Обеспечение условий по осу-
ществлению полномочий му-
ниципального образования 
городское поселение город 
Боровичи Администрацией 
Боровичского муниципального 
района" 

0505 3300000000 000 10 860,24 10 011,38 0,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение условий по осу-
ществлению полномочий му-
ниципального образования 
городское поселение город 
Боровичи Администрацией 
Боровичского муниципального 
района" 

0505 3300000000 000 10 860,24 10 011,38 0,00 

Создание условий по осу-
ществлению организационно-
технического обеспечения дея-
тельности 

0505 3300013350 000 10 860,24 10 011,38 0,00 

Фонд оплаты труда учрежде-
ний 

0505 3300013350 111 6 969,26 6 722,64 0,00 



45 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 

0505 3300013350 112 12,00 12,00 0,00 

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

0505 3300013350 119 2 287,18 2 030,24 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0505 3300013350 244 1 571,80 1 226,50 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 0505 3300013350 852 10,00 10,00 0,00 

Уплата иных платежей 0505 3300013350 853 10,00 10,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесен-
ные к муниципальным про-
граммам города Боровичи 

0505 9300000000 000 720,09 0,00 10 026,88 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меро-
приятиям 

0505 9390000000 000 720,09 0,00 10 026,88 

Создание условий по осу-
ществлению организационно-
технического обеспечения дея-
тельности 

0505 9390013350 000 0,00 0,00 10 026,88 

Фонд оплаты труда учрежде-
ний 

0505 9390013350 111 0,00 0,00 6 722,64 

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 

0505 9390013350 112 0,00 0,00 



46 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Муниципальная программа 
"Обеспечение условий по осу-
ществлению полномочий му-
ниципального образования 
городское поселение город 
Боровичи Администрацией 
Боровичского муниципального 
района" 

0707 3300000000 000 2 147,86 2 012,52 0,00 

Обеспечение условий по орга-
низации и осуществлению ме-
роприятий по работе с детьми 
и молодежью в поселении 

0707 3300013330 000 2 147,86 2 012,52 0,00 

Фонд оплаты труда учрежде-
ний 

0707 3300013330 111 1 229,10 1 397,10 0,00 

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

0707 3300013330 119 429,40 421,92 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0707 3300013330 244 489,36 193,50 0,00 

Прочие расходы, не отнесен-
ные к муниципальным про-
граммам города Боровичи 

0707 9300000000 000 807,93 829,00 2 865,80 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меро-
приятиям 

0707 9390000000 000 807,93 829,00 2 865,80 

Обеспечение условий по орга-
низации и осуществлению ме-
роприятий по работе с детьми 
и молодежью в поселении 

0707 9390013330 000 0,00 0,00 2 016,30 

Фонд оплаты труда учрежде-
ний 

0707 9390013330 111 0,00 0,00 1 400,00 

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

0707 9390013330 119 0,00 0,00 422,80 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0707 9390013330 244 0,00 0,00 193,50 

Осуществление организацион-
но-воспитательной работы с 
молодежью 

0707 9390029050 000 807,93 829,00 849,50 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0707 9390029050 244 807,93 829,00 849,50 

Культура, кинематография 0800 0000000000 000 42 312,92 42 143,07 32 706,19 

Культура 0801 0000000000 000 38 812,92 39 643,07 30 206,19 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры на терри-
тории города Боровичи (2014-
2020 годы)" 

0801 0300000000 000 38 618,20 39 343,07 30 206,19 

Подпрограмма "Культура го-
рода Боровичи" 

0801 0310000000 000 38 618,20 34 143,07 30 206,19 

Развитие библиотечного дела в 
городе Боровичи 

0801 0310023020 000 14 399,60 14 802,86 14 802,86 



47 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

0801 0310023020 611 14 399,60 14 802,86 14 802,86 

Развитие профессионального 
образования в сфере культуры, 
подготовке кадров для учре-
ждений культуры в городе 
Боровичи 

0801 0310023030 000 0,00 24,00 24,00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

0801 0310023030 612 0,00 24,00 24,00 

Проведение ремонтов в учре-
ждениях культуры города 

0801 0310023040 000 0,00 500,00 500,00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

0801 0310023040 612 0,00 500,00 500,00 

Проведение работ по противо-
пожарной безопасности, граж-
данской обороне в сфере куль-
туры города Боровичи 

0801 0310023060 000 1 275,00 150,00 150,00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

0801 0310023060 612 1 275,00 150,00 150,00 

Комплектование книжных 
фондов 

0801 0310023070 000 50,00 200,00 200,00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

0801 0310023070 612 50,00 200,00 200,00 

Развитие межрегиональных и 
международных культурных 
связей 

0801 0310023080 000 6,09 60,00 60,00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

0801 0310023080 612 6,09 60,00 60,00 

Проведение общественно зна-
чимых мероприятий 

0801 0310023090 000 16,00 16,00 16,00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

0801 0310023090 612 16,00 16,00 16,00 

Развитие культурно-досуговой 
деятельности в городе Борови-
чи 

0801 0310023100 000 14 801,21 14 063,33 14 453,33 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

0801 0310023100 611 14 801,21 14 063,33 14 453,33 

Организация переезда в здание 
центра культурного развития 

0801 0310023130 000 279,51 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

0801 0310023130 612 279,51 0,00 0,00 

Строительство центра куль-
турного развития города Боро-
вичи 

0801 0310023870 000 1 000,00 4 326,88 0,00 



48 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Субсидии на осуществление 
капитальных вложений в объ-
екты капитального строитель-
ства государственной (муни-
ципальной) собственности 
бюджетным учреждениям 

0801 0310023870 464 1 000,00 4 326,88 0,00 

Реконструкция зрительного 
зала Центра культурного раз-
вития "Боровичи" 

0801 0310023900 000 1 672,39 0,00 0,00 

Субсидии на осуществление 
капитальных вложений в объ-
екты капитального строитель-
ства государственной (муни-
ципальной) собственности 
бюджетным учреждениям 

0801 0310023900 464 1 672,39 0,00 0,00 

Приобретение и пусконаладка 
звукового оборудования для 
зрительного зала МБУК "ЦКР 
"Боровичи" 

0801 0310023910 000 340,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

0801 0310023910 612 340,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 
вовлечению молодежи г. Боро-
вичи в развитие своей терри-
тории 

0801 0310023920 000 121,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

0801 0310023920 612 121,00 0,00 0,00 

Частичная компенсация до-
полнительных расходов на 
повышение оплаты труда ра-
ботников бюджетной сферы 

0801 0310071420 000 4 657,40 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

0801 0310071420 611 4 657,40 0,00 0,00 

Подпрограмма "Сохранение 
объектов культурного насле-
дия, расположенных на терри-
тории города Боровичи" 

0801 0320000000 000 0,00 5 200,00 0,00 

Производство работ по сохра-
нению объектов культурного 
наследия, находящихся в соб-
ственности города 

0801 0320023120 000 0,00 5 200,00 0,00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

0801 0320023120 612 0,00 5 200,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Содействие развитию граж-
данского общества и поддерж-
ка социально-
ориентированных некоммерче-
ских организаций на террито-
рии города Боровичи на 2016-
2018 гг" 

0801 3200000000 000 150,00 0,00 0,00 



49 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Муниципальная программа 
"Содействие развитию граж-
данского общества и поддерж-
ка социально-
ориентированных некоммерче-
ских организаций на террито-
рии города Боровичи на 2016-
2018 гг" 

0801 3200000000 000 150,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидии 
иным некоммерческим органи-
зациям, не являющимся госу-
дарственными (муниципаль-
ными) учреждениями 

0801 3200029350 000 150,00 0,00 0,00 

Иные субсидии некоммерче-
ским организациям (за исклю-
чением государственных (му-
ниципальных) учреждений) 

0801 3200029350 634 150,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Доступная среда в городе 
Боровичи на 2017-2019 годы» 

0801 3600000000 000 0,00 300,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Доступная среда в городе 
Боровичи на 2017-2019 годы» 

0801 3600000000 000 0,00 300,00 0,00 

Создание условий инвалидам, 
детям-инвалидам и другим 
маломобильным группам насе-
ления для свободного доступа 
в учреждения культуры 

0801 3600013610 000 0,00 300,00 0,00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

0801 3600013610 612 0,00 300,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесен-
ные к муниципальным про-
граммам города Боровичи 

0801 9300000000 000 44,72 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меро-
приятиям 

0801 9390000000 000 44,72 0,00 0,00 

Прочие мероприятия 0801 9390029990 000 44,72 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

0801 9390029990 612 44,72 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

0804 0000000000 000 3 500,00 2 500,00 2 500,00 

Прочие расходы, не отнесен-
ные к муниципальным про-
граммам города Боровичи 

0804 9300000000 000 3 500,00 2 500,00 2 500,00 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меро-
приятиям 

0804 9390000000 000 3 500,00 2 500,00 2 500,00 

Обеспечение функций, связан-
ных с освещением деятельно-
сти органов местного само-
управления на телевидении 

0804 9390029130 000 3 500,00 2 500,00 2 500,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

0804 9390029130 244 3 500,00 2 500,00 2 500,00 

Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 210,00 300,00 300,00 

Физическая культура 1101 0000000000 000 210,00 300,00 300,00 



50 

 

Наименование Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Прочие расходы, не отнесен-
ные к муниципальным про-
граммам города Боровичи 

1101 9300000000 000 210,00 300,00 300,00 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным меро-
приятиям 

1101 9390000000 000 210,00 300,00 300,00 

Реализация функций в области 
физической культуры и спорта 

1101 9390029060 000 210,00 300,00 300,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

1101 9390029060 244 210,00 300,00 300,00 

Обслуживание государствен-
ного и муниципального долга 

1300 0000000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Обслуживание государствен-
ного внутреннего и муници-
пального долга 

1301 0000000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы на обслуживание му-
ниципального долга 

1301 9900000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы на обслуживание му-
ниципального долга 

1301 9900000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Обслуживание муниципально-
го долга 

1301 9900000090 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Обслуживание муниципаль-
ного долга 

1301 9900000090 730 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Всего расходов: 235708,66 175956,33 175599,35 

_____________________» 

 

«Приложение № 7 

к решению Совета депутатов 
города Боровичи от 19.12.2017 № 154 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальным программ города Боровичи и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета города Боровичи на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов 
тыс.руб. 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Муниципальная программа "Раз-
витие культуры на территории 
города Боровичи (2014-2020 го-
ды)" 

0300000000 000 38 618,20 39 343,07 30 206,19 

Подпрограмма "Культура города 
Боровичи" 

0310000000 000 38 618,20 34 143,07 30 206,19 

Развитие библиотечного дела в 
городе Боровичи 

0310023020 000 14 399,60 14 802,86 14 802,86 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципально-
го) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

0310023020 611 14 399,60 14 802,86 14 802,86 



51 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Развитие профессионального обра-
зования в сфере культуры, подго-
товке кадров для учреждений 
культуры в городе Боровичи 

0310023030 000 0,00 24,00 24,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели 

0310023030 612 0,00 24,00 24,00 

Проведение ремонтов в учрежде-
ниях культуры города 

0310023040 000 0,00 500,00 500,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели 

0310023040 612 0,00 500,00 500,00 

Проведение работ по противопо-
жарной безопасности, гражданской 
обороне в сфере культуры города 
Боровичи 

0310023060 000 1 275,00 150,00 150,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели 

0310023060 612 1 275,00 150,00 150,00 

Комплектование книжных фондов 0310023070 000 50,00 200,00 200,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели 

0310023070 612 50,00 200,00 200,00 

Развитие межрегиональных и меж-
дународных культурных связей 

0310023080 000 6,09 60,00 60,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели 

0310023080 612 6,09 60,00 60,00 

Проведение общественно значи-
мых мероприятий 

0310023090 000 16,00 16,00 16,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели 

0310023090 612 16,00 16,00 16,00 

Развитие культурно-досуговой 
деятельности в городе Боровичи 

0310023100 000 14 801,21 14 063,33 14 453,33 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципально-
го) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

0310023100 611 14 801,21 14 063,33 14 453,33 

Организация переезда в здание 
центра культурного развития 

0310023130 000 279,51 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели 

0310023130 612 279,51 0,00 0,00 

Строительство центра культурного 
развития города Боровичи 

0310023870 000 1 000,00 4 326,88 0,00 

Субсидии на осуществление капи-
тальных вложений в объекты ка-
питального строительства государ-
ственной (муниципальной) соб-
ственности бюджетным учрежде-
ниям 

0310023870 464 1 000,00 4 326,88 0,00 

Реконструкция зрительного зала 
Центра культурного развития "Бо-
ровичи" 

0310023900 000 1 672,39 0,00 0,00 

Субсидии на осуществление капи-
тальных вложений в объекты ка-
питального строительства государ-
ственной (муниципальной) соб-
ственности бюджетным учрежде-
ниям 

0310023900 464 1 672,39 0,00 0,00 



52 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Приобретение и пусконаладка зву-
кового оборудования для зритель-
ного зала МБУК "ЦКР "Боровичи" 

0310023910 000 340,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели 

0310023910 612 340,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по вовле-
чению молодежи г. Боровичи в 
развитие своей территории 

0310023920 000 121,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели 

0310023920 612 121,00 0,00 0,00 

Частичная компенсация дополни-
тельных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджет-
ной сферы 

0310071420 000 4 657,40 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципально-
го) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

0310071420 611 4 657,40 0,00 0,00 

Подпрограмма "Сохранение объ-
ектов культурного наследия, рас-
положенных на территории города 
Боровичи" 

0320000000 000 0,00 5 200,00 0,00 

Производство работ по сохране-
нию объектов культурного насле-
дия, находящихся в собственности 
города 

0320023120 000 0,00 5 200,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели 

0320023120 612 0,00 5 200,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение мер социальной поддерж-
ки отдельных категорий граждан 
при проезде на автомобильном 
транспорте общего пользования 
городского сообщения в границах 
г.Боровичи на 2018-2020 годы" 

0400000000 000 3 000,00 3 300,00 3 300,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение мер социальной поддерж-
ки отдельных категорий граждан 
при проезде на автомобильном 
транспорте общего пользования 
городского сообщения в границах 
г.Боровичи на 2018-2020 годы" 

0400000000 000 3 000,00 3 300,00 3 300,00 

Возмещение недополученных до-
ходов от перевозок граждан на 
автомобильном транспорте общего 
пользования городского сообще-
ния в границах г. Боровичи по про-
ездным билетам 

0400023210 000 3 000,00 3 300,00 3 300,00 

Субсидии на возмещение недопо-
лученных доходов и (или) возме-
щение фактически понесенных 
затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполне-
нием работ, оказанием услуг 

0400023210 811 3 000,00 3 300,00 3 300,00 



53 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Муниципальная программа "Ком-
плексное развитие систем комму-
нальной инфраструктуры на 2014-
2018 годы и на период до 2020 
года" 

0600000000 000 783,60 5 088,60 8 302,70 

Подпрограмма "Развитие инфра-
структуры водоснабжения и водо-
отведения города Боровичи" 

0610000000 000 0,00 0,00 7 102,70 

Развитие систем централизованно-
го водоснабжения города Борови-
чи путем строительства, рекон-
струкции и капитального ремонта 
сетей централизованного водо-
снабжения 

0610028100 000 0,00 0,00 7 102,70 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности 

0610028100 414 0,00 0,00 7 102,70 

Подпрограмма "Газификация го-
рода Боровичи" 

0620000000 000 0,00 3 888,60 0,00 

Развитие газораспределительной 
сети города Боровичи 

0620028160 000 0,00 3 888,60 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности 

0620028160 414 0,00 3 888,60 0,00 

Подпрограмма "Капитальный ре-
монт муниципального имущества" 

0640000000 000 723,25 1 200,00 1 200,00 

Проведение работ по капитально-
му ремонту муниципального иму-
щества и его конструктивных эле-
ментов 

0640028200 000 723,25 1 200,00 1 200,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) 
имущества 

0640028200 243 723,25 1 200,00 1 200,00 

Подпрограмма "Реализация проек-
тов местных инициатив граждан" 

0650000000 000 60,35 0,00 0,00 

Реализация проектов местных 
инициатив граждан, включенных в 
муниципальные программы разви-
тия территорий за счет средств 
областного бюджета 

0650072090 000 54,15 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

0650072090 244 54,15 0,00 0,00 

Реализация проектов местных 
инициатив граждан, включенных в 
муниципальные программы разви-
тия территорий за счет средств 
бюджета города Боровичи 

06500S2090 000 6,20 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

06500S2090 244 6,20 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Стро-
ительство, реконструкция, капи-
тальный ремонт, ремонт и содер-
жание автомобильных дорог мест-
ного значения в границах города 

1100000000 000 55 365,25 26 650,88 26 830,78 



54 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Боровичи на 2018-2020 годы" 

Муниципальная программа "Стро-
ительство, реконструкция, капи-
тальный ремонт, ремонт и содер-
жание автомобильных дорог мест-
ного значения в границах города 
Боровичи на 2018-2020 годы" 

1100000000 000 55 365,25 26 650,88 26 830,78 

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

1100023500 000 7 129,56 2 100,00 709,57 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

1100023500 244 4 545,93 0,00 709,57 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности 

1100023500 414 2 583,63 2 100,00 0,00 

Содержание автомобильных дорог 
местного значения и инженерных 
сетей 

1100023510 000 19 659,20 18 106,67 19 677,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

1100023510 244 19 596,22 18 106,67 19 677,00 

Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению при-
чиненного вреда 

1100023510 831 56,48 0,00 0,00 

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога 

1100023510 851 6,50 0,00 0,00 

Осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния местного значения 

1100071520 000 6 122,00 6 122,00 6 122,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

1100071520 244 6 122,00 6 122,00 6 122,00 

Расходы по реализации правовых 
актов Правительства Новгород-
ской области по вопросам проек-
тирования, строительства, рекон-
струкции, капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения за счет средств областного 
бюджета 

1100071540 000 21 910,10 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

1100071540 244 21 910,10 0,00 0,00 

Софинансирование на осуществ-
ление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования  местного 
значения 

11000S1520 000 323,00 322,21 322,21 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

11000S1520 244 323,00 322,21 322,21 

Расходы по реализации правовых 
актов Правительства Новгород-
ской области по вопросам проек-
тирования, строительства, рекон-
струкции, капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог 

11000S1540 000 221,40 0,00 0,00 



55 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

общего пользования местного зна-
чения за счет средств местного 
бюджета 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

11000S1540 244 221,40 0,00 0,00 

Муниципальная программа "По-
вышение эффективности бюджет-
ных расходов города Боровичи на 
2017-2019 годы" 

1800000000 000 9,00 9,00 0,00 

Муниципальная программа "По-
вышение эффективности бюджет-
ных расходов города Боровичи на 
2017-2019 годы" 

1800000000 000 9,00 9,00 0,00 

Повышение уровня профессио-
нальной подготовки выборных 
должностных лиц, служащих и 
муниципальных служащих Боро-
вичского муниципального района в 
сфере повышения эффективности 
бюджетных расходов 

1800021810 000 9,00 9,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

1800021810 244 9,00 9,00 0,00 

Муниципальная программа "По-
вышение безопасности дорожного 
движения в городе Боровичи на 
2018-2020 годы" 

2100000000 000 4 429,58 5 000,00 5 600,00 

Муниципальная программа "По-
вышение безопасности дорожного 
движения в городе Боровичи на 
2018-2020 годы" 

2100000000 000 4 429,58 5 000,00 5 600,00 

Улучшение качества средств регу-
лирования дорожного движения 

2100023750 000 4 429,58 5 000,00 5 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

2100023750 244 4 429,58 5 000,00 5 600,00 

Муниципальная программа "Раз-
витие архитектуры и градострои-
тельства в городе Боровичи на 
2018-2020 годы" 

2300000000 000 736,69 801,20 338,20 

Подпрограмма "Организация раз-
работки и корректировки докумен-
тации территориального планиро-
вания и градостроительного зони-
рования города Боровичи" 

2310000000 000 486,69 551,20 88,20 

Подготовка и внесение изменений 
в генеральный план Боровичского 
городского поселения и Правила 
землепользования и застройки Бо-
ровичского городского поселения 

2310023460 000 0,00 463,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

2310023460 244 0,00 463,00 0,00 

Подготовка и утверждение доку-
ментации по планировке террито-
рии в городе Боровичи 

2310023480 000 233,80 88,20 88,20 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

2310023480 244 233,80 88,20 88,20 



56 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Подготовка документации по ин-
женерно-геодезическим и инже-
нерно-геологическим изысканиям 

2310023490 000 252,89 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд в области гео-
дезии и картографии вне рамок 
государственного оборонного за-
каза 

2310023490 245 252,89 0,00 0,00 

Подпрограмма "Разработка и 
утверждение градостроительных 
планов земельных участков" 

2320000000 000 250,00 250,00 250,00 

Разработка и утверждение градо-
строительных планов земельных 
участков как отдельного докумен-
та 

2320023470 000 250,00 250,00 250,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

2320023470 244 31,87 250,00 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд в области гео-
дезии и картографии вне рамок 
государственного оборонного за-
каза 

2320023470 245 218,13 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение первичных мер пожарной 
безопасности на территории горо-
да Боровичи на 2017-2019 годы" 

2400000000 000 960,00 1 312,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение первичных мер пожарной 
безопасности на территории горо-
да Боровичи на 2017-2019 годы" 

2400000000 000 960,00 1 312,00 0,00 

Обеспечение беспрепятственного 
проезда пожарной техники к месту 
пожара и источникам противопо-
жарного водоснабжения 

2400023570 000 160,00 1 100,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

2400023570 244 160,00 1 100,00 0,00 

Обеспечение надлежащего состоя-
ния источников противопожарного 
водоснабжения 

2400023590 000 790,00 200,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

2400023590 244 790,00 200,00 0,00 

Организация обучения населения 
мерам пожарной безопасности и 
пропаганда в области пожарной 
безопасности, содействию распро-
странению пожарно-технических 
знаний 

2400023600 000 10,00 12,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

2400023600 244 10,00 12,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение инженерной и транспорт-
ной инфраструктурой земельных 
участков, предоставляемых бес-
платно для индивидуального жи-
лищного строительства семьям, 

2800000000 000 578,00 0,00 0,00 



57 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

имеющим трех и более детей, до 
2018 года" 
Муниципальная программа "Обес-
печение инженерной и транспорт-
ной инфраструктурой земельных 
участков, предоставляемых бес-
платно для индивидуального жи-
лищного строительства семьям, 
имеющим трех и более детей, до 
2018 года" 

2800000000 000 578,00 0,00 0,00 

Проектно-изыскательские работы 
и разработке ПСД по инфраструк-
турному обустройству земельных 
участков, предоставленных для 
жилищного строительства семьям, 
имеющим трех и более детей, с 
обустройством систем водоснаб-
жения и водоотведения, электро-
снабжения, газораспределительной 
и дорожной сети 

2800023800 000 578,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

2800023800 244 578,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресур-
сами города Боровичи на 2016-
2018 годы" 

2900000000 000 1 054,05 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресур-
сами города Боровичи на 2016-
2018 годы" 

2900000000 000 1 054,05 0,00 0,00 

Обеспечение проведения техниче-
ской инвентаризации, изготовле-
ния технических планов, обследо-
вания и оценки рыночной стоимо-
сти имущества 

2900023660 000 233,48 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

2900023660 244 233,48 0,00 0,00 

Создание информационных усло-
вий функционирования систем 
управления, обеспечение ее необ-
ходимой информацией, средствами 
поиска, накопления, хранения, 
обработки, передачи информации, 
организации банков данных 

2900023670 000 258,51 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

2900023670 244 258,51 0,00 0,00 

Организация выполнения кадаст-
ровых работ по земельным участ-
кам и работ по оценке рыночной 
стоимости земельных участков 

2900023680 000 554,06 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

2900023680 244 547,06 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд в области гео-
дезии и картографии вне рамок 

2900023680 245 7,00 0,00 0,00 



58 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

государственного оборонного за-
каза 
Возмещение затрат по содержа-
нию, текущему ремонту объектов 
муниципального имущества, нахо-
дящихся в казне города Боровичи 
и свободных от прав третьих лиц 

2900023720 000 7,99 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

2900023720 244 7,99 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение населения качественной 
питьевой водой и очистка сточных 
вод на территории города Борови-
чи на 2016-2018 годы" 

3100000000 000 262,15 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение населения качественной 
питьевой водой и очистка сточных 
вод на территории города Борови-
чи на 2016-2018 годы" 

3100000000 000 262,15 0,00 0,00 

Реализация мероприятий в области 
водоснабжения и водоотведения за 
счет средств областного бюджета 

3100072370 000 235,94 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности 

3100072370 414 235,94 0,00 0,00 

Софинансирование на реализацию 
мероприятий в области водоснаб-
жения и водоотведения 

31000S2370 000 26,22 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности 

31000S2370 414 26,22 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Со-
действие развитию гражданского 
общества и поддержка социально-
ориентированных некоммерческих 
организаций на территории города 
Боровичи на 2016-2018 гг" 

3200000000 000 150,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Со-
действие развитию гражданского 
общества и поддержка социально-
ориентированных некоммерческих 
организаций на территории города 
Боровичи на 2016-2018 гг" 

3200000000 000 150,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидии иным 
некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями 

3200029350 000 150,00 0,00 0,00 

Иные субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) 

3200029350 634 150,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение условий по осуществле-
нию полномочий муниципального 
образования городское поселение 

3300000000 000 17 671,64 16 474,32 0,00 



59 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

город Боровичи Администрацией 
Боровичского муниципального 
района" 
Муниципальная программа "Обес-
печение условий по осуществле-
нию полномочий муниципального 
образования городское поселение 
город Боровичи Администрацией 
Боровичского муниципального 
района" 

3300000000 000 17 671,64 16 474,32 0,00 

Обеспечение деятельности быто-
вого обслуживания жителей посе-
ления 

3300013310 000 489,66 471,23 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений 3300013310 111 308,70 315,00 0,00 

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

3300013310 119 99,96 89,23 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

3300013310 244 81,00 67,00 0,00 

Обеспечение условий по организа-
ции и осуществлению мероприя-
тий по работе с детьми и молоде-
жью в поселении 

3300013330 000 2 147,86 2 012,52 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений 3300013330 111 1 229,10 1 397,10 0,00 

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

3300013330 119 429,40 421,92 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

3300013330 244 489,36 193,50 0,00 

Обеспечение условий по безопас-
ности и уходу за зданиями 

3300013340 000 4 173,89 3 979,19 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений 3300013340 111 3 139,36 3 046,23 0,00 

Иные выплаты персоналу учре-
ждений, за исключением фонда 
оплаты труда 

3300013340 112 18,00 13,00 0,00 

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

3300013340 119 1 016,53 919,96 0,00 

Создание условий по осуществле-
нию организационно-технического 
обеспечения деятельности 

3300013350 000 10 860,24 10 011,38 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений 3300013350 111 6 969,26 6 722,64 0,00 

Иные выплаты персоналу учре-
ждений, за исключением фонда 
оплаты труда 

3300013350 112 12,00 12,00 0,00 

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

3300013350 119 2 287,18 2 030,24 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

3300013350 244 1 571,80 1 226,50 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 3300013350 852 10,00 10,00 0,00 



60 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Уплата иных платежей 3300013350 853 10,00 10,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение общественного порядка и 
противодействие преступности в 
городском поселении город Боро-
вичи на 2016-2018 годы" 

3400000000 000 221,85 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Обес-
печение общественного порядка и 
противодействие преступности в 
городском поселении город Боро-
вичи на 2016-2018 годы" 

3400000000 000 221,85 0,00 0,00 

Создание условий для участия об-
щественности в деятельности фор-
мирований правоохранительной 
направленности, народных дружин 

3400013410 000 221,85 0,00 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений 3400013410 111 160,00 0,00 0,00 

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

3400013410 119 61,85 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Бла-
гоустройство территории города 
Боровичи на 2017-2019 годы" 

3500000000 000 52 343,78 49 710,00 0,00 

Муниципальная программа "Бла-
гоустройство территории города 
Боровичи на 2017-2019 годы" 

3500000000 000 52 343,78 49 710,00 0,00 

Прочее благоустройство 3500013510 000 12 950,72 17 310,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

3500013510 244 12 892,22 17 310,00 0,00 

Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению при-
чиненного вреда 

3500013510 831 27,54 0,00 0,00 

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога 

3500013510 851 21,63 0,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 3500013510 852 5,05 0,00 0,00 

Уплата иных платежей 3500013510 853 4,27 0,00 0,00 

Организация и содержание мест 
захоронения 

3500013520 000 495,30 600,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

3500013520 244 495,30 600,00 0,00 

Уличное освещение 3500013530 000 36 811,07 29 300,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

3500013530 244 36 669,12 29 300,00 0,00 

Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению при-
чиненного вреда 

3500013530 831 121,95 0,00 0,00 

Уплата иных платежей 3500013530 853 20,00 0,00 0,00 

Озеленение 3500013540 000 2 086,70 2 500,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

3500013540 244 2 086,70 2 500,00 0,00 

Муниципальная программа «До-
ступная среда в городе Боровичи 

3600000000 000 0,00 300,00 0,00 



61 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

на 2017-2019 годы» 

Муниципальная программа «До-
ступная среда в городе Боровичи 
на 2017-2019 годы» 

3600000000 000 0,00 300,00 0,00 

Создание условий инвалидам, де-
тям-инвалидам и другим маломо-
бильным группам населения для 
свободного доступа в учреждения 
культуры 

3600013610 000 0,00 300,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели 

3600013610 612 0,00 300,00 0,00 

Муниципальная программа " Фор-
мирование современной городской 
среды на территории города Боро-
вичи на 2018-2022 годы" 

3700000000 000 25 256,08 4 000,00 4 000,00 

Муниципальная программа " Фор-
мирование современной городской 
среды на территории города Боро-
вичи на 2018-2022 годы" 

3700000000 000 25 256,08 4 000,00 4 000,00 

Софинансирование на реализацию 
мероприятий муниципальной про-
граммы, направленных на благо-
устройство дворовых территорий 
многоквартирных домов и на бла-
гоустройство общественных тер-
риторий 

37000L5550 000 22 908,81 4 000,00 4 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

37000L5550 244 7 954,57 0,00 0,00 

Субсидии (гранты в форме субси-
дий) на финансовое обеспечение 
затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполне-
нием работ, оказанием услуг, по-
рядком (правилами) предоставле-
ния которых установлено требова-
ние о последующем подтвержде-
нии их использования в соответ-
ствии с условиями и (или) целями 
предоставления 

37000L5550 812 14 954,24 4 000,00 4 000,00 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы, направленных 
на обустройство городских парков 

37000L5600 000 2 347,27 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) 
имущества 

37000L5600 243 634,64 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

37000L5600 244 1 712,63 0,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам горо-
да Боровичи 

9300000000 000 30 213,20 20 467,26 93 521,48 

Обеспечение деятельности по 
иным непрограммным мероприя-
тиям 

9390000000 000 30 213,20 20 467,26 93 521,48 

Обеспечение деятельности быто-
вого обслуживания жителей посе-
ления 

9390013310 000 0,00 0,00 472,23 



62 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Фонд оплаты труда учреждений 9390013310 111 0,00 0,00 315,00 

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

9390013310 119 0,00 0,00 89,23 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390013310 244 0,00 0,00 68,00 

Обеспечение условий по организа-
ции и осуществлению мероприя-
тий по работе с детьми и молоде-
жью в поселении 

9390013330 000 0,00 0,00 2 016,30 

Фонд оплаты труда учреждений 9390013330 111 0,00 0,00 1 400,00 

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

9390013330 119 0,00 0,00 422,80 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390013330 244 0,00 0,00 193,50 

Обеспечение условий по безопас-
ности и уходу за зданиями 

9390013340 000 0,00 0,00 3 979,19 

Фонд оплаты труда учреждений 9390013340 111 0,00 0,00 3 046,23 

Иные выплаты персоналу учре-
ждений, за исключением фонда 
оплаты труда 

9390013340 112 0,00 0,00 13,00 

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

9390013340 119 0,00 0,00 919,96 

Создание условий по осуществле-
нию организационно-технического 
обеспечения деятельности 

9390013350 000 0,00 0,00 10 026,88 

Фонд оплаты труда учреждений 9390013350 111 0,00 0,00 6 722,64 

Иные выплаты персоналу учре-
ждений, за исключением фонда 
оплаты труда 

9390013350 112 0,00 0,00 12,00 

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

9390013350 119 0,00 0,00 2 030,24 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390013350 244 0,00 0,00 1 242,00 

Уплата прочих налогов, сборов 9390013350 852 0,00 0,00 10,00 

Уплата иных платежей 9390013350 853 0,00 0,00 10,00 

Создание условий для участия об-
щественности в деятельности фор-
мирований правоохранительной 
направленности, народных дружин 

9390013410 000 0,00 208,32 208,32 

Фонд оплаты труда учреждений 9390013410 111 0,00 160,00 160,00 

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

9390013410 119 0,00 48,32 48,32 

Прочее благоустройство 9390013510 000 0,00 0,00 17 315,00 



63 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390013510 244 0,00 0,00 17 315,00 

Организация и содержание мест 
захоронения 

9390013520 000 0,00 0,00 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390013520 244 0,00 0,00 600,00 

Уличное освещение 9390013530 000 0,00 0,00 29 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390013530 244 0,00 0,00 29 300,00 

Озеленение 9390013540 000 0,00 0,00 2 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390013540 244 0,00 0,00 2 500,00 

Обеспечение деятельности учре-
ждений по хозяйственному обес-
печению 

9390021630 000 6 599,28 7 210,94 12 513,06 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390021630 244 6 522,58 7 158,94 12 461,06 

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога 

9390021630 851 5,80 1,00 1,00 

Уплата прочих налогов, сборов 9390021630 852 40,90 21,00 21,00 

Уплата иных платежей 9390021630 853 30,00 30,00 30,00 

Повышение уровня профессио-
нальной подготовки выборных 
должностных лиц. служащих и 
муниципальных служащих Боро-
вичского муниципального района в 
сфере повышения эффективности 
бюджетных расходов 

9390021810 000 0,00 0,00 9,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390021810 244 0,00 0,00 9,00 

Опубликование документации 
средствами массовой информации 
посредством печатного издания 

9390023140 000 160,00 160,00 160,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390023140 244 160,00 160,00 160,00 

Выплата гражданам, награжден-
ным знаком отличия «За заслуги 
перед городом Боровичи" 

9390023190 000 0,00 10,00 10,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели 

9390023190 612 0,00 10,00 10,00 

Выплата гражданам, имеющим 
звание "Почетный гражданин го-
рода Боровичи" 

9390023200 000 140,00 140,00 160,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели 

9390023200 612 140,00 140,00 160,00 

Обеспечение беспрепятственного 
проезда пожарной техники к месту 
пожара и источникам противопо-
жарного водоснабжения 

9390023570 000 0,00 0,00 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390023570 244 0,00 0,00 1 000,00 

Обеспечение надлежащего состоя-
ния противопожарного водоснаб-
жения 

9390023590 000 0,00 0,00 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390023590 244 0,00 0,00 200,00 



64 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Организация обучения населения 
мерам пожарной безопасности и 
пропаганда в области пожарной 
безопасности, содействию распро-
странению пожарно-технических 
знаний 

9390023600 000 0,00 0,00 12,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390023600 244 0,00 0,00 12,00 

Обеспечение проведения техниче-
ской инвентаризации, изготовле-
ния технических планов, обследо-
вания и оценки рыночной стоимо-
сти имущества 

9390023660 000 0,00 400,00 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390023660 244 0,00 400,00 400,00 

Создание информационных усло-
вий функционирования систем 
управления, обеспечение ее необ-
ходимой информацией, средствами 
поиска, накопления, хранения, 
обработки, передачи информации, 
организации банков данных 

9390023670 000 0,00 91,50 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390023670 244 0,00 91,50 100,00 

Организация выполнения кадаст-
ровых работ по земельным участ-
кам и работ по оценке рыночной 
стоимости земельных участков 

9390023680 000 0,00 900,00 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390023680 244 0,00 900,00 1 000,00 

Выплаты взносов региональному 
оператору в фонд капитального 
ремонта многоквартирных домов в 
части муниципальных помещений 
города Боровичи 

9390023880 000 4 064,00 4 334,00 4 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390023880 244 4 064,00 4 334,00 4 500,00 

Обеспечение деятельности Совета 
депутатов 

9390023890 000 400,00 400,00 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390023890 244 400,00 400,00 400,00 

Прочие мероприятия в сфере ком-
мунального хозяйства 

9390029030 000 819,10 700,00 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390029030 244 608,44 700,00 700,00 

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога 

9390029030 851 209,00 0,00 0,00 

Уплата иных платежей 9390029030 853 1,66 0,00 0,00 

Осуществление организационно-
воспитательной работы с молоде-
жью 

9390029050 000 807,93 829,00 849,50 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390029050 244 807,93 829,00 849,50 

Реализация функций в области 
физической культуры и спорта 

9390029060 000 210,00 300,00 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390029060 244 210,00 300,00 300,00 



65 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Обеспечение бытового обслужива-
ния жителей поселения 

9390029120 000 99,50 82,50 89,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390029120 244 99,50 82,50 89,00 

Обеспечение функций, связанных 
с освещением деятельности орга-
нов местного самоуправления на 
телевидении 

9390029130 000 3 500,00 2 500,00 2 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390029130 244 3 500,00 2 500,00 2 500,00 

Текущий ремонт муниципального 
жилищного фонда города Борови-
чи 

9390029140 000 84,90 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390029140 244 84,90 0,00 0,00 

Капитальный ремонт жилищного 
фонда многоквартирных домов 
города Боровичи 

9390029150 000 2 929,83 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) 
имущества 

9390029150 243 2 929,83 0,00 0,00 

Взносы на капитальный ремонт на 
специальный счет в целях форми-
рования фонда капитального ре-
монта многоквартирных домов в 
части муниципальных помещений 
города Боровичи 

9390029160 000 63,10 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390029160 244 63,10 0,00 0,00 

Обеспечение выполнения опера-
ций по начислению и сбору платы 
за наем муниципального жилищ-
ного фонда 

9390029180 000 126,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390029180 244 126,00 0,00 0,00 

Обеспечение нуждающихся от-
дельных категорий граждан жи-
лыми помещениями 

9390029200 000 5 969,40 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции на приоб-
ретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 

9390029200 412 5 092,09 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению при-
чиненного вреда 

9390029200 831 877,31 0,00 0,00 

Возмещение недополученных до-
ходов от предоставления отдель-
ным категориям граждан услуг 
бань по льготным тарифам 

9390029260 000 2 100,00 2 200,00 2 200,00 

Субсидии на возмещение недопо-
лученных доходов и (или) возме-
щение фактически понесенных 
затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполне-
нием работ, оказанием услуг 

9390029260 811 2 100,00 2 200,00 2 200,00 



66 

 

Наименование Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Прочие мероприятия 9390029990 000 2 139,16 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390029990 244 617,15 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на иные цели 

9390029990 612 44,72 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению при-
чиненного вреда 

9390029990 831 1 021,05 0,00 0,00 

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога 

9390029990 851 0,10 0,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 9390029990 852 6,13 0,00 0,00 

Уплата иных платежей 9390029990 853 450,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по опре-
делению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 

9390070650 000 1,00 1,00 1,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

9390070650 244 1,00 1,00 1,00 

Расходы на передачу полномочий 
по внешнему муниципальному  
финансовому контролю 

9700000000 000 622,00 0,00 0,00 

Расходы на передачу полномочий 
по внешнему муниципальному  
финансовому контролю 

9700000000 000 622,00 0,00 0,00 

Расходы на передачу полномочий 
по внешнему муниципальному 
финансовому контролю (кон-
трольно-счетная палата) 

9700081020 000 622,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 9700081020 540 622,00 0,00 0,00 

Резервные средства 9800000000 000 433,57 500,00 500,00 

Резервные средства 9800000000 000 433,57 500,00 500,00 

Резервные фонды 9800029990 000 433,57 500,00 500,00 

Резервные средства 9800029990 870 433,57 500,00 500,00 

Расходы на обслуживание муни-
ципального долга 

9900000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы на обслуживание муни-
ципального долга 

9900000000 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Обслуживание муниципального 
долга 

9900000090 000 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Обслуживание муниципального 
долга 

9900000090 730 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Всего расходов: 235708,66 175956,33 175599,35 

2. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - 

«Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского по-

селения город Боровичи. 
 
 
 
Глава города Боровичи   О.А. Стрыгин 


